

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Contrato de Prestação de Serviços nº 870/2017, que entre si celebram de um lado o município de FRANCISCO BELTRÃO e de outro lado a empresa LUZ E FORMA COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA.-EPP.

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, o município de FRANCISCO BELTRÃO, com sede na Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000, estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 77.816.510/0001-66, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor CLEBER FONTANA, inscrito no CPF/MF sob o nº 020.762.969-21 e abaixo assinado, doravante designado CONTRATANTE e de outro, LUZ E FORMA COMERCIO E DECORAÇÕES LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 02.742.361/0002-10, com sede na ALBERTO BORNSCHEIN, 129 - CEP: 89216440 – Bairro Gloria, na cidade de Joinville/SC, doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas da Lei 8.666/93 e suas alterações subseqüentes, ajustam o presente contrato em decorrência da licitação realizada através do Pregão nº 182/2017, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto do presente contrato é a locação incluindo o transporte, de enfeites de natal para utilização na decoração natalina no município de Francisco Beltrão – PR., de acordo com as especificações abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário R\$	Preço total R\$
1	57372	QUEBRA NOZES COM CETRO, TRIDIMENSIONAL (ITEM 01), MEDINDO 2,15M DE ALTURA X 0,70M DE LARGURA X 0,68M DE COMPRIMENTO CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. ENTRADA ALDEIA DO PAPAÍ NOEL	UN	1,00	2.056,06	2.056,06
2	57373	QUEBRA NOZES COM MACHADO (ITEM 02), TRIDIMENSIONAL MEDINDO 2,13M DE ALTURA X 0,70M DE LARGURA X 0,68M DE COMPRIMENTO CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. ENTRADA ALDEIA DO PAPAÍ NOEL	UN	1,00	2.056,06	2.056,06
3	57374	PIRULITOS GIRATÓRIOS (ITEM 03) COM 4 BOLAS COLORIDAS E TAMBOR TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO 2,85M DE ALTURA X 0,90M DE DIÂMETRO, PRODUZIDOS EM FIBRA DE VIDRO PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. ENTRADA ALDEIA DO PAPAÍ NOEL	UN	2,00	2.199,88	4.399,76
4	57375	PIRULITO DE BOLAS (ITEM 04), TRIDIMENSIONAIS MEDINDO 1,50M DE ALTURA X 0,70M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, AS BOLAS SÃO FIXADAS EM POSTE METÁLICO. ENTRADA ALDEIA DO PAPAÍ NOEL	UN	2,00	674,77	1.349,54
5	57376	POSTES DECORADOS COM FIGURA LUMINOSA EM FORMATO DE ARABESCOS E LUMINÁRIAS (ITEM 5), MEDINDO 3,80M X 1,45M, PRODUZIDOS EM ESTRUTURA METÁLICA, MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL E LUMINÁRIA EM FIBRA DE VIDRO. ENTRADA ALDEIA DO PAPAÍ NOEL	UN	2,00	1.311,78	2.623,56
6	57377	PLACA "ALDEIA DO PAPAÍ NOEL" (ITEM 6), MEDINDO 1,05M DE ALTURA X 3,85M DE LARGURA X 0,15M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, CONTORNADA COM FESTÃO ARAMADO E MICRO LÂMPADAS, FIGURA LUMINOSA DE ARABESCOS COM ESTRELAS, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL. ENTRADA ALDEIA DO PAPAÍ NOEL	UN	1,00	1.989,54	1.989,54
7	57378	POSTES METÁLICOS (ITEM 7), MEDINDO 4,20M DE ALTURA SENDO 1,20M A SER ENTERRADO NO CHÃO E 3M ACIMA DA SUPERFÍCIE, COM 3 POLEGADAS DE DIÂMETRO X 2MM DE PAREDE, PRODUZIDOS EM METAL ZINCADO, REVESTIDOS COM PINTURA NA COR BRANCA E DECORADOS COM FITA DE VELUDO VERMELHO. ENTRADA ALDEIA DO PAPAÍ NOEL	UN	2,00	249,69	499,38
8	57379	FIGURAS LUMINOSAS COM DESENHO DE RAIOS COM ESTRELAS (ITEM 8), MEDINDO 0,90M X 1,60M, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL. PREENCHIMENTO DAS FIGURAS COM LÂMPADAS DE LED. ENTRADA ALDEIA DO PAPAÍ NOEL	UN	2,00	432,47	864,94
9	57380	REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR METÁLICO (ITEM 9). ENTRADA ALDEIA DO PAPAÍ NOEL	UN	2,00	164,80	329,60
10	57381	POSTES (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SENDO 1,00M A SER ENTERRADO NO CHÃO E 3,00M ACIMA DA SUPERFÍCIE, COM 2,5 POLEGADAS DE DIÂMETRO X 2MM DE PAREDE, PRODUZIDOS EM METAL ZINCADO. ENTRADA ALDEIA DO PAPAÍ NOEL	UN	2,00	187,57	375,14
11	57382	REFLETORES COM LÂMPADAS VERDES DE 400W VAPOR METÁLICO	UN	65,00	164,80	10.712,00

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030



		(ITEM 11) ARVORES NATURAIS ALDEIA.				
12	57383	METEOROS COM 160 LEDS EM MOVIMENTO SNOWFALL (ITEM 12), COM 15CM DE ESPESSURA X 150CM DE COMPRIMENTO. ARVORES NATURAIS ALDEIA	UN	500,00	80,90	40.450,00
13	57384	METEOROS COM 120 LEDS EM MOVIMENTO SNOWFALL (ITEM 13), COM 15CM DE ESPESSURA X 120CM DE COMPRIMENTO. ARVORES NATURAIS ALDEIA	UN	500,00	61,92	30.960,00
14	57385	CONJUNTOS DE MINI LÂMPADAS INCANDESCENTES TIPO ARROZ NA COR CRISTAL (ITEM 14) ARVORES NATURAIS ALDEIA	UN	1.000,00	11,94	11.940,00
15	57386	BONECO DE NEVE CARTOLA (ITEM 15), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 2,40M DE ALTURA X 1,90M DE LARGURA X 1,80M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 01	UN	1,00	4.580,74	4.580,74
16	57387	BONECO DE NEVE COM BRAÇOS DE GALHOS (ITEM 16), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 2,15M DE ALTURA X 1,65M DE LARGURA X 1,10M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 01	UN	1,00	2.532,47	2.532,47
17	57388	BONEQUINHO DE NEVE (ITEM 17), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,98M DE ALTURA X 0,50M DE LARGURA X 0,50M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 01	UN	1,00	473,41	473,41
18	57389	BONEQUINHO DE NEVE, TRIDIMENSIONAL (ITEM 18) MEDINDO 0,83M DE ALTURA X 0,50M DE LARGURA X 0,68M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 01	UN	1,00	473,41	473,41
19	57390	BONECO DE NEVE CARTOLA (ITEM 19), TRIDIMENSIONAL MEDINDO 1,70M DE ALTURA X 1,30M DE LARGURA X 1,10M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 01	UN	1,00	2.224,45	2.224,45
20	57391	BONECO DE NEVE CARTOLA (ITEM 20), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,00M DE ALTURA X 0,95M DE LARGURA X 0,95M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 01	UN	1,00	925,26	925,26
21	57392	ESQUILO (ITEM 21), TRIDIMENSIONAL MEDINDO 0,90M DE ALTURA X 0,40M DE LARGURA X 0,60M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 01	UN	1,00	750,87	750,87
22	57393	NOZ (ITEM 22), TRIDIMENSIONAL MEDINDO 0,25M DE ALTURA X 0,22M DE LARGURA X 0,22M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 01	UN	1,00	71,31	71,31
23	57394	BOLA DE NATAL COR AMARELA SÓLIDA E DESENHOS DE ARABESCOS (ITEM 23), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,70M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 01	UN	1,00	314,61	314,61
24	57395	COGUMELOS (ITEM 24), TRIDIMENSIONAIS MEDINDO 0,34M DE ALTURA X 0,43M DE LARGURA X 0,43M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 01	UN	2,00	204,95	409,90
25	57396	COGUMELOS (ITEM 25), TRIDIMENSIONAIS MEDINDO 0,50M DE ALTURA X 0,52M DE LARGURA X 0,46M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 01	UN	2,00	308,02	616,04
26	57397	COGUMELOS (ITEM 26), TRIDIMENSIONAIS MEDINDO 0,28M DE ALTURA X 0,36M DE LARGURA X 0,36M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 01	UN	2,00	170,19	340,38
27	57398	VISCONDE PASSARINHEIRO (ITEM 27), TRIDIMENSIONAL MEDINDO 1,50M DE ALTURA X 0,70M DE LARGURA X 0,70M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 01	UN	1,00	1.431,63	1.431,63
28	57399	BANCO DE MADEIRA PARA PASSARINHEIRO (ITEM 28) MEDINDO 0,81M DE ALTURA X 1,60M DE LARGURA X 0,40M DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDO EM MADEIRA DE CAMBARÁ ENVERNIZADA. CENÁRIO 01	UN	1,00	264,27	264,27
29	57400	PINHEIROS NATALINOS MODELO NEVADO (ITEM 29) MEDINDO 2,40M DE ALTURA X 1,37M DE LARGURA, DECORADOS COM LAÇOS DE VELUDO VERMELHO E BOLAS PLÁSTICAS DOURADAS REVESTIDAS DE GLITTER/BROCAL. CENÁRIO 01	UN	3,00	3.495,68	10.487,04
30	57401	MÁQUINA SIMULADORA DE NEVE (ITEM 30) QUE OPERA COM MISTURA DE SHAMPOO NEUTRO E ÁGUA, MEDINDO 0,35M DE ALTURA POR 0,33M DE LARGURA POR 0,55M DE PROFUNDIDADE, SUA ÁREA DE ABRANGÊNCIA É DE APROXIMADAMENTE 10M², POSSUI BOTÃO DE REGULAGEM DOS TAMANHOS DOS FLOCOS E CHAVE LIGA/DESLIGA NA LATERAL DO EQUIPAMENTO (TENSÃO 220V). É ACOMPANHADA DOS SEGUINTES ACESSÓRIOS: TIMER DIGITAL PARA PROGRAMAÇÃO DOS HORÁRIOS E TEMPOS DE UTILIZAÇÃO, SUPORTE DE FERRO PARA	UN	1,00	2.587,00	2.587,00

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

		GALÃO EXTRA, GALÃO EXTRA DE 50 LITROS PARA O ARMAZENAMENTO DA MISTURA ÁGUA E SHAMPOO E MANGUEIRA DE SILICONE PARA FLUXO ENTRE GALÃO E MÁQUINA. ACOMPANHA MANUAL. CENÁRIO 01				
31	57402	LITROS DE SHAMPOO NEUTRO (ITEM 31), PARA MÁQUINA DE NEVE. CENÁRIO 01	UN	200,00	8,99	1.798,00
32	57403	M² DE GRAMA SINTÉTICA BRANCA 12MM (ITEM 32). CENÁRIO 01	UN	30,00	59,93	1.797,90
33	57404	RENA SENTADA (ITEM 33), MEDINDO 1,30M DE ALTURA X 0,70M DE LARGURA E 0,70M DE COMPRIMENTO, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO PINTURA EM ESMALTES SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 01	UN	1,00	1.086,46	1.086,46
34	57405	RENA EM PÉ (ITEM 34), MEDINDO 1,35M DE ALTURA X 0,50M DE LARGURA E 0,90M DE COMPRIMENTO, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTES SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 01	UN	1,00	1.386,09	1.386,09
35	57406	MINI TRENÓ (ITEM 35), MEDINDO 0,73M DE ALTURA X 0,80M DE LARGURA E 1,60M DE COMPRIMENTO, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO PINTURA EM ESMALTES SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 01	UN	1,00	1.748,04	1.748,04
36	57407	TRIO DE PACOTES DE PRESENTES (ITEM 36), TRIDIMENSIONAL MEDINDO 0,45M DE ALTURA POR 0,47M DE LARGURA POR 0,50M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 01	UN	1,00	320,60	320,60
37	57408	PLACA DECORATIVA (ITEM 37), PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA E PVC IMPRESSO COM TRATAMENTO UV. CENÁRIO 01	UN	1,00	399,51	399,51
38	57409	REFLETORES (ITEM 38) COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR METÁLICO	UN	3,00	164,80	494,40
39	57410	POSTES (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SENDO 1,00M A SER ENTERRADO NO CHÃO E 3,00M ACIMA DA SUPERFÍCIE, COM 2,5 POLEGADAS DE DIÂMETRO X 2MM DE PAREDE, PRODUZIDOS EM METAL ZINCADO. CENÁRIO 01	UN	2,00	187,57	375,14
40	57411	NOEL FOTO (BANCO NOEL) (ITEM 38), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,65M DE ALTURA POR 1,75M DE LARGURA POR 0,86M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, ACOMPANHA BANCO DE MADEIRA. CENÁRIO 02/ CENÁRIO 03	UN	1,00	2.023,70	2.023,70
41	57412	PINHEIROS NATALINOS MODELO VERDE (ITEM 39), MEDINDO 2,10M DE ALTURA, DECORADOS COM LAÇOS DE VELUDO VERMELHO, CONJUNTOS DE MINI LÂMPADAS ARROZ E PLÁSTICAS DOURADAS REVESTIDAS DE GLITTER/BROCAL DOURADO. CENÁRIO 02/ CENÁRIO 03	UN	3,00	1.849,71	5.549,13
42	57413	CACHEPOT QUADRADO (ITEM 40), MEDINDO 0,40M DE ALTURA X 0,47M DE LARGURA X 0,47M DE COMPRIMENTO, PRODUZIDO EM VIME SINTÉTICO PARA FIXAÇÃO/SUPORTE DE ÁRVORE NATALINA. CENÁRIO 02/ CENÁRIO 03	UN	3,00	199,75	599,25
43	57414	PIRULITOS DE BOLAS (ITEM 41), TRIDIMENSIONAIS MEDINDO 2,40M DE ALTURA X 0,90M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, AS BOLAS SÃO FIXADAS EM POSTE METÁLICO. CENÁRIO 02/ CENÁRIO 03	UN	2,00	1.127,81	2.255,62
44	57415	PIRULITOS DE BOLAS, TRIDIMENSIONAIS (ITEM 4), MEDINDO 1,50M DE ALTURA X 0,70M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, AS BOLAS SÃO FIXADAS EM POSTE METÁLICO. CENÁRIO 02/ CENÁRIO 03	UN	2,00	674,77	1.349,54
45	57416	PACOTE DE PRESENTE QUADRADO ALTO (ITEM 42), TRIDIMENSIONAL MEDINDO 1,50M DE ALTURA POR 0,90M DE LARGURA POR 0,90M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 02/ CENÁRIO 03	UN	1,00	1.346,54	1.346,54
46	57417	PACOTE DE PRESENTE (ITEM 43), TRIDIMENSIONAL COM APLICAÇÃO DE ADESIVOS EM FORMA DE ESTRELAS, MEDINDO 1,50M DE ALTURA POR 0,90M DE LARGURA POR 0,90M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 02/ CENÁRIO 03	UN	1,00	1.475,38	1.475,38
47	57418	PACOTE DE PRESENTE QUADRADO MÉDIO (ITEM 44), TRIDIMENSIONAL MEDINDO 1,20M DE ALTURA POR 1,00M DE LARGURA POR 1,00M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 02/ CENÁRIO 03	UN	1,00	1.254,85	1.254,85
48	57419	PACOTE DE PRESENTE (ITEM 45), TRIDIMENSIONAL COM APLICAÇÃO DE ADESIVOS EM FORMA DE ESTRELAS, MEDINDO 0,70M DE ALTURA POR 1,20M DE LARGURA POR 1,20M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 02/ CENÁRIO 03	UN	1,00	1.368,11	1.368,11
49	57420	REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR METÁLICO (ITEM 9). CENÁRIO 02/ CENÁRIO 03	UN	2,00	164,80	329,60

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103

Página 3



50	57421	PIRULITO DE BOLAS (ITEM 46), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 5,10M DE ALTURA X 1,50M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, AS BOLAS SÃO FIXADAS EM POSTE METÁLICO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	1,00	3.647,69	3.647,69
51	57422	PIRULITO DE BOLAS (ITEM 47), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 3,60M DE ALTURA X 1,20M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, AS BOLAS SÃO FIXADAS EM POSTE METÁLICO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	1,00	2.102,80	2.102,80
52	57423	BONECO DE CHUMBO GRANDE (ITEM 48), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 4,10M DE ALTURA X 1,20M DE LARGURA X 1,00M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	1,00	6.060,31	6.060,31
53	57424	BONECOS DE CHUMBO PEQUENOS (ITEM 49), TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO 2,05M DE ALTURA X 0,70M DE LARGURA X 0,70M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	2,00	1.370,51	2.741,02
54	57425	BONECO DE CHUMBO PEQUENO SOBRE TAMBOR (ITEM 50), TRIDIMENSIONAL MEDINDO 2,43M DE ALTURA X 0,73M DE LARGURA X 0,73M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	1,00	2.024,90	2.024,90
55	57426	TAMBORES (ITEM 51), TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO 0,45M DE ALTURA POR 0,75M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	2,00	556,11	1.112,22
56	57427	URSIINHOS DE BRINQUEDO (ITEM 52), TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO 0,75M DE ALTURA POR 0,70M DE LARGURA POR 0,50M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	2,00	703,53	1.407,06
57	57428	CAVALO DE BRINQUEDO (ITEM 53), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,70M DE ALTURA POR 0,70M DE LARGURA POR 1,90M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	1,00	3.901,18	3.901,18
58	57429	TORRE (ITEM 54), MEDINDO 7,00M DE ALTURA X 1,70 DE DIÂMETRO CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	1,00	12.128,51	12.128,51
59	57430	GATOS (ITEM 55), TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO 0,42M DE ALTURA X 0,20M DE LARGURA X 0,45M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	2,00	165,40	330,80
60	57431	BOTAS (ITEM 56), TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO 0,66M DE ALTURA X 0,40M DE LARGURA X 0,98M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADAS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	2,00	610,05	1.220,10
61	57432	CASA DO PAPEI NOEL (ITEM 57), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 2,75M DE ALTURA X 3,35M DE LARGURA X 3,35M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	1,00	8.379,14	8.379,14
62	57433	COGUMELO (ITEM 24), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,34M DE ALTURA X 0,43M DE LARGURA X 0,43M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	1,00	204,95	204,95
63	57434	COGUMELO (ITEM 26), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,28M DE ALTURA X 0,36M DE LARGURA X 0,36M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	1,00	170,19	170,19
64	57435	COGUMELO (ITEM 25), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,50M DE ALTURA X 0,52M DE LARGURA X 0,46M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	1,00	308,02	308,02
65	57436	BOLA DE NATAL COR AMARELA SÓLIDA E DESENHOS DE ARABESCOS (ITEM 58), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,90M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	1,00	411,69	411,69
66	57437	BOLAS DE NATAL COR VERDE SÓLIDA E DESENHOS DE ARABESCOS (ITEM 59) TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO 0,70M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADAS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	2,00	314,61	629,22
67	57438	BOLAS DE NATAL VERMELHAS, COR SÓLIDA E DESENHOS DE ARABESCOS (ITEM 60), TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO 0,50M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADAS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	2,00	219,33	438,66



		FADAS				
68	57439	BENGALA BIDIMENSIONAL (ITEM 61), MEDINDO 0,50M DE ALTURA POR 0,25M DE LARGURA POR 0,04M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	1,00	121,05	121,05
69	57440	BENGALAS BIDIMENSIONAIS (ITEM 62), MEDINDO 0,35M DE ALTURA POR 0,17M DE LARGURA POR 0,04M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADAS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	6,00	85,09	510,54
70	57441	BENGALAS BIDIMENSIONAIS (ITEM 63), MEDINDO 0,26M DE ALTURA POR 0,15M DE LARGURA POR 0,04M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADAS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	8,00	64,12	512,96
71	57442	LAÇO BIDIMENSIONAL (ITEM 64), MEDINDO 0,50M DE ALTURA POR 0,47M DE LARGURA POR 0,07M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	1,00	109,07	109,07
72	57443	LAÇOS BIDIMENSIONAIS (ITEM 65), MEDINDO 0,35M DE ALTURA POR 0,30M DE LARGURA POR 0,07M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	6,00	85,09	510,54
73	57444	LAÇOS BIDIMENSIONAIS (ITEM 66), MEDINDO 0,25M DE ALTURA POR 0,20M DE LARGURA POR 0,07M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	6,00	46,74	280,44
74	57445	ESTRELA BIDIMENSIONAL (ITEM 67), MEDINDO 0,50M DE ALTURA POR 0,50M DE LARGURA POR 0,06M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	1,00	121,05	121,05
75	57446	ESTRELAS BIDIMENSIONAIS (ITEM 68), MEDINDO 0,40M DE ALTURA POR 0,40M DE LARGURA POR 0,06M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADAS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	6,00	97,68	586,08
76	57447	ESTRELAS BIDIMENSIONAIS (ITEM 69), MEDINDO 0,25M DE ALTURA POR 0,25M DE LARGURA POR 0,06M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADAS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	6,00	59,93	359,58
77	57448	BALA BIDIMENSIONAL (ITEM 70), MEDINDO 0,20M DE ALTURA POR 0,50M DE LARGURA POR 0,05M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	1,00	121,05	121,05
78	57449	BALAS BIDIMENSIONAIS (ITEM 71), MEDINDO 0,15M DE ALTURA POR 0,35M DE LARGURA POR 0,05M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADAS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	6,00	97,68	586,08
79	57450	BALAS BIDIMENSIONAIS (ITEM 72), MEDINDO 0,11M DE ALTURA POR 0,30M DE LARGURA POR 0,05M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADAS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	8,00	59,93	479,44
80	57451	BISCOITO BIDIMENSIONAL (ITEM 73), MEDINDO 0,50M DE ALTURA POR 0,38M DE LARGURA POR 0,04M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	1,00	121,05	121,05
81	57452	BISCOITO (ITEM 74), BIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,35M DE ALTURA POR 0,30M DE LARGURA POR 0,08M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	6,00	85,09	510,54
82	57453	BISCOITO (ITEM 75), BIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,30M DE ALTURA POR 0,22M DE LARGURA POR 0,08M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	8,00	72,51	580,08
83	57454	PLACA DECORATIVA (ITEM 37), PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA E PVC IMPRESSO COM TRATAMENTO UV. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	1,00	399,51	399,51
84	57455	REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR METÁLICO (ITEM 9). CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	4,00	164,80	659,20
85	57456	POSTE (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SENDO 1,00M A SER	UN	1,00	187,57	187,57

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030



		ENTERRADO NO CHÃO E 3,00M ACIMA DA SUPERFÍCIE, COM 2,5 POLEGADAS DE DIÂMETRO X 2MM DE PAREDE, PRODUZIDO EM METAL ZINCADO. CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS				
86	57457	COGUMELO GIGANTE (ITEM 76), MEDINDO 3,20M DE ALTURA X 3,05M DE COMPRIMENTO X 3,05M DE LARGURA CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 05 - FLORESTA DOS GNOMOS	UN	1,00	8.379,14	8.379,14
87	57458	DUENDES EM POSIÇÃO PUXANDO (ITEM 77), TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO 1,45M DE ALTURA X 1,30M DE LARGURA X 0,90M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 05 - FLORESTA DOS GNOMOS	UN	2,00	1.615,60	3.231,20
88	57459	DUENDES EM POSIÇÃO DE SENTADO (ITEM 78), TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO 1,45M DE ALTURA X 1,28M DE LARGURA X 0,80M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 05 - FLORESTA DOS GNOMOS	UN	2,00	1.575,45	3.150,90
89	57460	DUENDE EM POSIÇÃO EMPURRANDO (ITEM 79), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,45M DE ALTURA X 1,00M DE LARGURA X 0,90M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 05 - FLORESTA DOS GNOMOS	UN	1,00	1.430,43	1.430,43
90	57461	BANCOS DE MADEIRA PARA DUENDE (ITEM 80), MEDINDO 0,81M DE ALTURA X 1,60M DE LARGURA X 0,40M DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDOS EM MADEIRA DE CAMBARÁ ENVERNIZADA. CENÁRIO 05 - FLORESTA DOS GNOMOS	UN	2,00	264,27	528,54
91	57462	ÁRVORE FALANTE CONTADORA DE HISTÓRIAS COM MOVIMENTO DE BOCA E OLHOS (ITEM 81), MEDINDO 2,40M DE ALTURA, CONFECCIONADA EM FIBRA E FERRO GALVANIZADO COM PINTURA AUTOMOTIVA. ACOMPANHA CAIXA DE SOM E ÁUDIO (COM 3 HISTÓRIAS COM TOTAL DE 4 MINUTOS). CENÁRIO 05 - FLORESTA DOS GNOMOS	UN	1,00	15.980,25	15.980,25
92	57463	FONTE RÚSTICA ESPELHO D'ÁGUA (ITEM 82), MEDINDO 1,20M DE ALTURA, PRODUZIDA EM PEDRA SABÃO. CENÁRIO 05 - FLORESTA DOS GNOMOS	UN	1,00	5.742,90	5.742,90
93	57464	PACOTE DE PRESENTE QUADRADO ALTO (ITEM 42), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,50M DE ALTURA POR 0,90M DE LARGURA POR 0,90M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 05 - FLORESTA DOS GNOMOS	UN	1,00	1.346,54	1.346,54
94	57465	PACOTE DE PRESENTE QUADRADO MÉDIO (ITEM 44), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,20M DE ALTURA POR 1,00M DE LARGURA POR 1,00M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 05 - FLORESTA DOS GNOMOS	UN	1,00	1.254,85	1.254,85
95	57466	PLACA DECORATIVA (ITEM 37), PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA E PVC IMPRESSO COM TRATAMENTO UV. CENÁRIO 05 - FLORESTA DOS GNOMOS	UN	1,00	399,51	399,51
96	57467	VISCONDE PASSARINHEIRO (ITEM 27), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,50M DE ALTURA X 0,70M DE LARGURA X 0,70M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 05 - FLORESTA DOS GNOMOS	UN	1,00	1.431,63	1.431,63
97	57468	BANCO DE MADEIRA PARA PASSARINHEIRO (ITEM 28), MEDINDO 0,81M DE ALTURA X 1,60M DE LARGURA X 0,40M DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDO EM MADEIRA DE CAMBARÁ ENVERNIZADA. CENÁRIO 05 - FLORESTA DOS GNOMOS	UN	1,00	264,27	264,27
98	57469	DUENDES COM BRINQUEDO (ITEM 83), TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO 1,50M DE ALTURA X 1,00M DE LARGURA X 1,00M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 05 - FLORESTA DOS GNOMOS	UN	3,00	1.809,16	5.427,48
99	57470	POMBOS (ITEM 84), TRIDIMENSIONAIS, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 05 - FLORESTA DOS GNOMOS	UN	10,00	179,78	1.797,80
100	57471	REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR METÁLICO (ITEM 9). REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR METÁLICO (ITEM 9).	UN	4,00	164,80	659,20
101	57472	POSTES (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SENDO 1,00M A SER ENTERRADO NO CHÃO E 3,00M ACIMA DA SUPERFÍCIE, COM 2,5 POLEGADAS DE DIÂMETRO X 2MM DE PAREDE, PRODUZIDOS EM METAL ZINCADO. CENÁRIO 05 - FLORESTA DOS GNOMOS	UN	2,00	187,57	375,14
102	57473	TRENÓ COM ABERTURA LATERAL (ITEM 85), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,50M DE ALTURA X 1,05M DE LARGURA X 2,35M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 06 - JARDIM DAS RENAS	UN	1,00	2.799,74	2.799,74



103	57474	PAPAI NOEL EM POSIÇÃO SENTADO (ITEM 86), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,50M DE ALTURA X 0,80M DE LARGURA X 1,15M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 06 - JARDIM DAS RENAS	UN	1,00	2.323,33	2.323,33
104	57475	RENAS (ITEM 87), TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO 1,60M DE ALTURA X 1,30M DE COMPRIMENTO X 0,65M DE LARGURA, CONFECCIONADAS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 06 - JARDIM DAS RENAS	UN	7,00	1.384,29	9.690,03
105	57477	PINHEIROS (ITEM 88), TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO 1,10M DE ALTURA X 0,50M DE LARGURA X 0,40M DE COMPRIMENTO, PRODUZIDOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 06 - JARDIM DAS RENAS	UN	6,00	696,94	4.181,64
106	57478	PLACA DECORATIVA (ITEM 37), PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA E PVC IMPRESSO COM TRATAMENTO UV. CENÁRIO 06 - JARDIM DAS RENAS	UN	1,00	399,51	399,51
107	57479	PIRULITO DE BOLAS (ITEM 47), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 3,60M DE ALTURA X 1,20M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, AS BOLAS SÃO FIXADAS EM POSTE METÁLICO. CENÁRIO 06 - JARDIM DAS RENAS	UN	1,00	2.102,80	2.102,80
108	57480	PIRULITO DE BOLAS (ITEM 41), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 2,40M DE ALTURA X 0,90M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, AS BOLAS SÃO FIXADAS EM POSTE METÁLICO. CENÁRIO 06 - JARDIM DAS RENAS	UN	1,00	1.127,81	1.127,81
109	57481	PIRULITO DE BOLAS (ITEM 4), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,50M DE ALTURA X 0,70M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, AS BOLAS SÃO FIXADAS EM POSTE METÁLICO. CENÁRIO 06 - JARDIM DAS RENAS	UN	1,00	674,77	674,77
110	57482	REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR METÁLICO (ITEM 9). CENÁRIO 06 - JARDIM DAS RENAS	UN	3,00	164,80	494,40
111	57483	POSTE (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SENDO 1,00M A SER ENTERRADO NO CHÃO E 3,00M ACIMA DA SUPERFÍCIE, COM 2,5 POLEGADAS DE DIÂMETRO X 2MM DE PAREDE, PRODUZIDO EM METAL ZINCADO. CENÁRIO 06 - JARDIM DAS RENAS	UN	1,00	187,57	187,57
112	57484	AVIÃO INTERATIVO COM PAPAI NOEL PILOTO (ITEM 89), COM 2,17M DE ALTURA X 4,20M DE COMPRIMENTO X 4,40M DE LARGURA, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 07 - FÁBRICA DE BRINQUEDOS DO NOEL	UN	1,00	7.807,35	7.807,35
113	57485	CAVALO DE BRINQUEDO (ITEM 54), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,70M DE ALTURA POR 0,70M DE LARGURA POR 1,90M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 07 - FÁBRICA DE BRINQUEDOS DO NOEL	UN	1,00	3.901,18	3.901,18
114	57486	PHOTOFACE SOLDADO DE CHUMBO COM PACOTES DE PRESENTES E BOLAS (ITEM 90) BIDIMENSIONAL, MEDINDO 2,10M DE ALTURA X 1,10M DE COMPRIMENTO X 1,85M DE LARGURA CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. DEGRAU EM DOIS NÍVEIS PARA ALCANCE DE FOTO. CENÁRIO 07 - FÁBRICA DE BRINQUEDOS DO NOEL	UN	1,00	2.159,13	2.159,13
115	57487	PLACA DECORATIVA (ITEM 37), PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA E PVC IMPRESSO COM TRATAMENTO UV. CENÁRIO 07 - FÁBRICA DE BRINQUEDOS DO NOEL	UN	1,00	399,51	399,51
116	57488	CAIXA SURPRESA COM DUENDE (ITEM 91), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,85M DE ALTURA X 0,82M DE COMPRIMENTO X 1,05M DE LARGURA CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 07 - FÁBRICA DE BRINQUEDOS DO NOEL	UN	1,00	1.447,21	1.447,21
117	57489	BONECOS DE CHUMBO PEQUENOS COM UNIFORMES AZUIS E BRANCOS SOBRE TAMBOR (ITEM 92), TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO 2,43M DE ALTURA X 0,73M DE LARGURA X 0,73M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 07 - FÁBRICA DE BRINQUEDOS DO NOEL	UN	2,00	2.024,90	4.049,80
118	57490	ESQUILO (ITEM 21), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,90M DE ALTURA X 0,40M DE LARGURA X 0,60M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 07 - FÁBRICA DE BRINQUEDOS DO NOEL	UN	1,00	750,87	750,87
119	57491	NOZ (ITEM 22), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,25M DE ALTURA X 0,22M DE LARGURA X 0,22M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 07 - FÁBRICA DE BRINQUEDOS DO NOEL	UN	1,00	71,31	71,31
120	57492	COGUMELO (ITEM 24), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,34M DE ALTURA X 0,43M DE LARGURA X 0,43M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 07 - FÁBRICA DE BRINQUEDOS DO NOEL	UN	1,00	205,25	205,25
121	57493	COGUMELO (ITEM 26), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,50M DE ALTURA X	UN	1,00	170,19	170,19

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

		0,52M DE LARGURA X 0,46M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 07 - FÁBRICA DE BRINQUEDOS DO NOEL				
122	57494	COGUMELO (ITEM 25), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,28M DE ALTURA X 0,36M DE LARGURA X 0,36M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 07 - FÁBRICA DE BRINQUEDOS DO NOEL	UN	1,00	308,02	308,02
123	57495	URSIÑO DE BRINQUEDO (ITEM 52), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,75M DE ALTURA POR 0,70M DE LARGURA POR 0,50M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 07 - FÁBRICA DE BRINQUEDOS DO NOEL	UN	1,00	703,53	703,53
124	57496	TAMBOR (ITEM 51), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,45M DE ALTURA POR 0,75M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 07 - FÁBRICA DE BRINQUEDOS DO NOEL	UN	1,00	556,11	556,11
125	57497	PIRULITO DE BOLAS (ITEM 47), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 3,60M DE ALTURA X 1,20M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, AS BOLAS SÃO FIXADAS EM POSTE METÁLICO. CENÁRIO 07 - FÁBRICA DE BRINQUEDOS DO NOEL	UN	1,00	2.102,80	2.102,80
126	57498	PIRULITO DE BOLAS (ITEM 41), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 2,40M DE ALTURA X 0,90M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, AS BOLAS SÃO FIXADAS EM POSTE METÁLICO. CENÁRIO 07 - FÁBRICA DE BRINQUEDOS DO NOEL	UN	1,00	1.127,81	1.127,81
127	57499	PIRULITO DE BOLAS (ITEM 4), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,50M DE ALTURA X 0,70M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, AS BOLAS SÃO FIXADAS EM POSTE METÁLICO. CENÁRIO 07 - FÁBRICA DE BRINQUEDOS DO NOEL	UN	1,00	674,77	674,77
128	57500	REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR METÁLICO (ITEM 9). CENÁRIO 07 - FÁBRICA DE BRINQUEDOS DO NOEL	UN	4,00	164,80	659,20
129	57501	POSTES (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SENDO 1,00M A SER ENTERRADO NO CHÃO E 3,00M ACIMA DA SUPERFÍCIE, COM 2,5 POLEGADAS DE DIÂMETRO X 2MM DE PAREDE, PRODUZIDOS EM METAL ZINCADO. CENÁRIO 07 - FÁBRICA DE BRINQUEDOS DO NOEL	UN	2,00	187,57	375,14
130	57502	NOEL TOCANDO CORNETA (ITEM 93), MEDINDO 2,65M DE ALTURA X 1,00M DE LARGURA X 1,30M DE COMPRIMENTO, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 08 - BANDA DO NOEL	UN	1,00	3.665,67	3.665,67
131	57503	RENA VIOLINISTA (ITEM 94), MEDINDO 1,65M DE ALTURA X 0,85M DE LARGURA X 1,00 DE COMPRIMENTO, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 08 - BANDA DO NOEL	UN	1,00	1.791,79	1.791,79
132	57504	RENA HARPISTA (ITEM 95), MEDINDO 1,80M DE ALTURA X 0,85M DE LARGURA X 0,70M DE COMPRIMENTO, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 08 - BANDA DO NOEL	UN	1,00	1.980,55	1.980,55
133	57505	PIRULITO DE BOLAS (ITEM 48), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 3,60M DE ALTURA X 1,20M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, AS BOLAS SÃO FIXADAS EM POSTE METÁLICO. CENÁRIO 08 - BANDA DO NOEL	UN	1,00	2.102,80	2.102,80
134	57506	PIRULITO DE BOLAS (ITEM 41), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 2,40M DE ALTURA X 0,90M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, AS BOLAS SÃO FIXADAS EM POSTE METÁLICO. CENÁRIO 08 - BANDA DO NOEL	UN	1,00	1.127,81	1.127,81
135	57507	PIRULITO DE BOLAS (ITEM 4), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,50M DE ALTURA X 0,70M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, AS BOLAS SÃO FIXADAS EM POSTE METÁLICO. CENÁRIO 08 - BANDA DO NOEL	UN	1,00	674,77	674,77
136	57508	NOTAS MÚSICAIS (ITEM 96), BIDIMENSIONAIS, MEDINDO 0,48M DE ALTURA X 0,17M DE LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA E CORDA LUMINOSA INCANDESCENTE CRISTAL. CENÁRIO 08 - BANDA DO NOEL	UN	3,00	25,17	75,51
137	57509	NOTAS MÚSICAIS (ITEM 97), BIDIMENSIONAIS, MEDINDO 0,43M DE ALTURA X 0,30M DE LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA E CORDA LUMINOSA INCANDESCENTE CRISTAL. CENÁRIO 08 - BANDA DO NOEL	UN	3,00	44,05	132,15
138	57510	NOTAS MÚSICAIS (ITEM 98), BIDIMENSIONAIS, MEDINDO 0,40M DE ALTURA X 0,30M DE LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA E CORDA LUMINOSA INCANDESCENTE CRISTAL. CENÁRIO 08 - BANDA DO NOEL	UN	3,00	44,05	132,15
139	57511	NOTAS MÚSICAIS (ITEM 99), BIDIMENSIONAIS, MEDINDO 0,40M DE ALTURA X 0,36M DE LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA E CORDA LUMINOSA INCANDESCENTE CRISTAL. CENÁRIO 08 - BANDA DO NOEL	UN	3,00	50,34	151,02

140	57512	NOTAS MUSICAIS (ITEM 100), BIDIMENSIONAIS, MEDINDO 0,48M DE ALTURA X 0,25M DE LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA E CORDA LUMINOSA INCANDESCENTE CRISTAL. CENÁRIO 08 - BANDA DO NOEL	UN	3,00	59,93	179,79
141	57513	PLACA DECORATIVA (ITEM 37), PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA E PVC IMPRESSO COM TRATAMENTO UV. CENÁRIO 08 - BANDA DO NOEL	UN	1,00	399,51	399,51
142	57514	REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR METÁLICO (ITEM 9). CENÁRIO 08 - BANDA DO NOEL	UN	2,00	164,80	329,60
143	57515	POSTE (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SENDO 1,00M A SER ENTERRADO NO CHÃO E 3,00M ACIMA DA SUPERFÍCIE, COM 2,5 POLEGADAS DE DIÂMETRO X 2MM DE PAREDE, PRODUZIDO EM METAL ZINCADO. CENÁRIO 08 - BANDA DO NOEL	UN	1,00	187,57	187,57
144	57516	CASA DO PAPAÍ NOEL (ITEM 57), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 2,75M DE ALTURA X 3,35M DE LARGURA X 3,35M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 09 - JARDIM DA MAMÃE NOEL	UN	1,00	8.379,14	8.379,14
145	57517	PIRULITO DE BOLAS (ITEM 41), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 2,40M DE ALTURA X 0,90M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, AS BOLAS SÃO FIXADAS EM POSTE METÁLICO. CENÁRIO 09 - JARDIM DA MAMÃE NOEL	UN	1,00	1.127,81	1.127,81
146	57521	MAMÃE NOEL (ITEM 101), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 2,05M DE DE ALTURA X 1,10M DE LARGURA E 0,90M DE COMPRIMENTO, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO PINTURA EM ESMALTES SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 09 - JARDIM DA MAMÃE NOEL	UN	1,00	2.485,13	2.485,13
147	57522	PERSONAGEM PAPAÍ NOEL EM PÉ (ITEM 102), COM PACOTE DE PRESENTE, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 2,15M DE ALTURA X 1,10M DE LARGURA X 1,15M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 09 - JARDIM DA MAMÃE NOEL	UN	1,00	2.851,28	2.851,28
148	57523	PACOTE DE PRESENTE REDONDO (ITEM 103), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,80M DE ALTURA POR 1,20M DE LARGURA POR 1,20M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 09 - JARDIM DA MAMÃE NOEL	UN	1,00	1.163,76	1.163,76
149	57524	PACOTE DE PRESENTE QUADRADO ALTO (ITEM 43), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,50M DE ALTURA POR 0,90M DE LARGURA POR 0,90M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 09 - JARDIM DA MAMÃE NOEL	UN	1,00	1.346,54	1.346,54
150	57525	MINIJARDIM COM ESQUILO E COGUMELOS (ITEM 104), MEDINDO 1,05M DE ALTURA, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 09 - JARDIM DA MAMÃE NOEL	UN	1,00	2.044,67	2.044,67
151	57526	COGUMELO (ITEM 24), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,34M DE ALTURA X 0,43M DE LARGURA X 0,43M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 09 - JARDIM DA MAMÃE NOEL	UN	1,00	204,95	204,95
152	57527	COGUMELO (ITEM 26), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,28M DE ALTURA X 0,36M DE LARGURA X 0,36M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 09 - JARDIM DA MAMÃE NOEL	UN	1,00	170,19	170,19
153	57528	COGUMELO (ITEM 25), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,50M DE ALTURA X 0,52M DE LARGURA X 0,46M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 09 - JARDIM DA MAMÃE NOEL	UN	1,00	308,02	308,02
154	57529	PINHEIRO NATALINO (ITEM 105), MEDINDO DE 5,00M DE ALTURA POR 2,66M DE DIÂMETRO, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO COM FESTÃO FUGIRON VERDE, DECORADO COM LAÇOS DE VELUDO VERMELHO, CONJUNTOS DE MICRO LÂMPADAS ARROZ E BOLAS DE PLÁSTICAS NA COR DOURADA REVESTIDAS COM GLITTER/BROCADO DOURADO. CENÁRIO 09 - JARDIM DA MAMÃE NOEL	UN	1,00	13.658,62	13.658,62
155	57530	CAIXA DE CORREIO (ITEM 106), PARA COMPOR CENÁRIO DECORATIVO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 09 - JARDIM DA MAMÃE NOEL	UN	1,00	1.258,44	1.258,44
156	57531	PILARETES (ITEM 107), MEDINDO 1,05M DE ALTURA X 0,14M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO, COM PINTURA AUTOMOTIVA NA COR DOURADA, BRANCA E VERMELHA. CENÁRIO 09 - JARDIM DA MAMÃE NOEL	UN	14,00	177,38	2.483,32
157	57532	GRADES DECORATIVAS PARA ISOLAMENTO (ITEM 108), MEDINDO 1,00M DE ALTURA POR 2,29M DE LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA ZINCADA. CENÁRIO 09 - JARDIM DA MAMÃE NOEL	UN	12,00	209,74	2.516,88
158	57536	PLACA DECORATIVA (ITEM 37), PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA E PVC IMPRESSO COM TRATAMENTO UV. CENÁRIO 09 - JARDIM DA	UN	1,00	399,51	399,51

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030



		MAMÃE NOEL				
159	57539	REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR METÁLICO (ITEM 9). CENÁRIO 09 - JARDIM DA MAMÃE NOEL	UN	3,00	164,80	494,40
160	57551	POSTE (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SENDO 1,00M A SER ENTERRADO NO CHÃO E 3,00M ACIMA DA SUPERFÍCIE, COM 2,5 POLEGADAS DE DIÂMETRO X 2MM DE PAREDE, PRODUZIDO EM METAL ZINCADO. CENÁRIO 09 - JARDIM DA MAMÃE NOEL	UN	1,00	187,57	187,57
161	57553	PHOTOFACE CAIXA SURPRESA COM DUENDE (ITEM 109), PACOTES E VELA, BIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,80M DE ALTURA X 0,80M DE COMPRIMENTO X 1,85M DE LARGURA CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. DEGRAU EM DOIS NÍVEIS PARA ALCANCE DE FOTO. CENÁRIO 10	UN	1,00	1.734,86	1.734,86
162	57554	PIRULITO DE BOLAS (ITEM 41), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 2,40M DE ALTURA X 0,90M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, AS BOLAS SÃO FIXADAS EM POSTE METÁLICO. CENÁRIO 10	UN	1,00	1.127,81	1.127,81
163	57555	PIRULITO DE BOLAS (ITEM 4), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,50M DE ALTURA X 0,70M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, AS BOLAS SÃO FIXADAS EM POSTE METÁLICO. CENÁRIO 10	UN	1,00	674,77	674,77
164	57556	PACOTE DE PRESENTE REDONDO (ITEM 103), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,80M DE ALTURA POR 1,20M DE LARGURA POR 1,20M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 10	UN	1,00	1.163,76	1.163,76
165	57557	PACOTE DE PRESENTE (ITEM 45), TRIDIMENSIONAL COM APLICAÇÃO DE ADESIVOS EM FORMA DE ESTRELAS, MEDINDO 0,70M DE ALTURA POR 1,20M DE LARGURA POR 1,20M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 10	UN	1,00	1.368,11	1.368,11
166	57558	URSINHO DE BRINQUEDO (ITEM 52), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,75M DE ALTURA POR 0,70M DE LARGURA POR 0,50M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 10	UN	1,00	703,53	703,53
167	57559	TAMBOR, TRIDIMENSIONAL (ITEM 51), MEDINDO 0,45M DE ALTURA POR 0,75M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 10	UN	1,00	556,11	556,11
168	57560	REFLETOR COM LÂMPADA BRANCA DE 400W VAPOR METÁLICO (ITEM 9). CENÁRIO 10	UN	1,00	164,80	164,80
169	57561	CASA DO PAPAÍ NOEL (ITEM 57), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 2,75M DE ALTURA X 3,35M DE LARGURA X 3,35M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 11 - ENCONTRO DE NOÉIS	UN	1,00	8.379,14	8.379,14
170	57562	PAPAÍ NOEL PRESENTES (ITEM 110), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,65M DE ALTURA X 1,60M DE LARGURA X 1,65M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 11 - ENCONTRO DE NOÉIS	UN	1,00	4.179,83	4.179,83
171	57563	PHOTOFACE PAPAÍ NOEL COM PACOTES DE PRESENTES E BOLAS (ITEM 111), BIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,90M DE ALTURA X 1,00M DE COMPRIMENTO X 2,00M DE LARGURA CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. DEGRAU EM DOIS NÍVEIS PARA ALCANCE DE FOTO. CENÁRIO 11 - ENCONTRO DE NOÉIS	UN	1,00	2.078,23	2.078,23
172	57565	PAPAÍ NOEL MAGO ESTILIZADO (ITEM 112), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 2,20M DE ALTURA X 1,25M DE LARGURA X 1,00M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 11 - ENCONTRO DE NOÉIS	UN	1,00	2.573,22	2.573,22
173	57567	PAPAÍ NOEL ESTILIZADO (TÚNICA CURTA) (ITEM 113), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 2,35M DE ALTURA X 0,95M DE LARGURA X 0,95M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 11 - ENCONTRO DE NOÉIS	UN	1,00	2.335,31	2.335,31
174	57568	SACO DE PRESENTE (ITEM 114), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,44M DE ALTURA X 1,28M DE LARGURA X 1,23M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 11 - ENCONTRO DE NOÉIS	UN	1,00	1.928,42	1.928,42
175	57570	PACOTE DE PRESENTE REDONDO (ITEM 103), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,80M DE ALTURA POR 1,20M DE LARGURA POR 1,20M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 11 - ENCONTRO DE NOÉIS	UN	1,00	1.163,76	1.163,76
176	57571	PACOTE DE PRESENTE QUADRADO ALTO (ITEM 43), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,50M DE ALTURA POR 0,90M DE LARGURA POR 0,90M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA	UN	1,00	1.346,54	1.346,54

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030



		COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 11 - ENCONTRO DE NOÉIS				
177	57572	BOLA DE NATAL AZUL (ITEM 115), COR SÓLIDA E DESENHOS DE ARABESCOS, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,70M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 11 - ENCONTRO DE NOÉIS	UN	1,00	314,61	314,61
178	57573	BOLA DE NATAL COR AMARELA SÓLIDA E DESENHOS DE ARABESCOS (ITEM 23), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,70M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 11 - ENCONTRO DE NOÉIS	UN	1,00	314,61	314,61
179	57574	BOLA DE NATAL VERDE (ITEM 116), COR SÓLIDA E DESENHOS DE ARABESCOS, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,50M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 11 - ENCONTRO DE NOÉIS	UN	1,00	219,33	219,33
180	57575	BOLA DE NATAL VERMELHA (ITEM 60), COR SÓLIDA E DESENHOS DE ARABESCOS, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,50M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 11 - ENCONTRO DE NOÉIS	UN	1,00	219,33	219,33
181	57576	BOLA DE NATAL, COR AZUL SÓLIDA E DESENHOS DE ARABESCOS (ITEM 117), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,50M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 11 - ENCONTRO DE NOÉIS	UN	1,00	219,33	219,33
182	57577	PLACA DECORATIVA (ITEM 37), PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA E PVC IMPRESSO COM TRATAMENTO UV. CENÁRIO 11 - ENCONTRO DE NOÉIS	UN	1,00	399,51	399,51
183	57578	PILARETES (ITEM 107), MEDINDO 1,05M DE ALTURA X 0,14M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO, COM PINTURA AUTOMOTIVA NA COR DOURADA, BRANCA E VERMELHA. CENÁRIO 11 - ENCONTRO DE NOÉIS	UN	4,00	177,38	709,52
184	57579	METROS DE CORDA DOURADA, MODELO SÃO FRANCISCO, PARA ISOLAMENTO DE CENÁRIO (ITEM 118). CENÁRIO 11 - ENCONTRO DE NOÉIS	UN	10,00	7,99	79,90
185	57580	REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR METÁLICO (ITEM 9). CENÁRIO 11 - ENCONTRO DE NOÉIS	UN	3,00	164,80	494,40
186	57581	POSTE (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SENDO 1,00M A SER ENTERRADO NO CHÃO E 3,00M ACIMA DA SUPERFÍCIE, COM 2,5 POLEGADAS DE DIÂMETRO X 2MM DE PAREDE, PRODUZIDO EM METAL ZINCADO. CENÁRIO 11 - ENCONTRO DE NOÉIS	UN	1,00	187,57	187,57
187	57582	STROBOS DE 6W POTÊNCIA (ITEM 119) INSTALADOS EM RABICHOS. OBELISCO	UN	30,00	37,02	1.110,60
188	57583	REFLETORES COM LÂMPADAS AZUIS DE 400W VAPOR METÁLICO (ITEM 120). OBELISCO	UN	3,00	164,80	494,40
189	57584	QUEBRA NOZES COM CETRO, TRIDIMENSIONAL (ITEM 1), MEDINDO 2,15M DE ALTURA X 0,70M DE LARGURA X 0,68M DE COMPRIMENTO CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 12 (ENTRADA DA ALDEIA LADO 2)	UN	1,00	2.056,06	2.056,06
190	57585	QUEBRA NOZES COM MACHADO (ITEM 2), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 2,13M DE ALTURA X 0,70M DE LARGURA X 0,68M DE COMPRIMENTO CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 12 (ENTRADA DA ALDEIA LADO 2)	UN	1,00	2.056,06	2.056,06
191	57586	PIRULITOS GIRATÓRIOS COM 4 BOLAS COLORIDAS E TAMBOR (ITEM 3), TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO 2,85M DE ALTURA X 0,90M DE DIÂMETRO, PRODUZIDOS EM FIBRA DE VIDRO PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO 12 (ENTRADA DA ALDEIA LADO 2)	UN	2,00	2.199,88	4.399,76
192	57587	PIRULITOS DE BOLAS, TRIDIMENSIONAIS (ITEM 4), MEDINDO 1,50M DE ALTURA X 0,70M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, AS BOLAS SÃO FIXADAS EM POSTE METÁLICO. CENÁRIO 12 (ENTRADA DA ALDEIA LADO 2)	UN	2,00	674,77	1.349,54
193	57588	POSTES DECORADOS COM FIGURA LUMINOSA EM FORMATO DE ARABESCOS E LUMINÁRIAS (ITEM 5), MEDINDO 3,80M X 1,45M, PRODUZIDOS EM ESTRUTURA METÁLICA, MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL E LUMINÁRIA EM FIBRA DE VIDRO. CENÁRIO 12 (ENTRADA DA ALDEIA LADO 2)	UN	2,00	1.311,78	2.623,56
194	57589	PLACA "ALDEIA DO PAPAÍ NOEL" (ITEM 6), MEDINDO 1,05M DE ALTURA X 3,85M DE LARGURA X 0,15M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, CONTORNADA COM FESTÃO ARAMADO E MICRO LÂMPADAS, FIGURA LUMINOSA DE ARABESCOS COM ESTRELAS, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA	UN	1,00	1.989,54	1.989,54

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

		INCANDESCENTE NA COR CRISTAL. CENÁRIO 12 (ENTRADA DA ALDEIA LADO 2)				
195	57590	POSTES METÁLICOS (ITEM 7), MEDINDO 4,20M DE ALTURA SENDO 1,20M A SER ENTERRADO NO CHÃO E 3M ACIMA DA SUPERFÍCIE, COM 3 POLEGADAS DE DIÂMETRO X 2MM DE PAREDE, PRODUZIDOS EM METAL ZINCADO, REVESTIDOS COM PINTURA NA COR BRANCA E DECORADOS COM FITA DE VELUDO VERMELHO. CENÁRIO 12 (ENTRADA DA ALDEIA LADO 2)	UN	2,00	249,69	499,38
196	57591	FIGURAS LUMINOSAS COM DESENHO DE RAIOS COM ESTRELAS (ITEM 8), MEDINDO 0,90M X 1,60M, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL. PREENCHIMENTO DAS FIGURAS COM LÂMPADAS DE LED. CENÁRIO 12 (ENTRADA DA ALDEIA LADO 2)	UN	2,00	432,47	864,94
197	57592	REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR METÁLICO (ITEM 9). CENÁRIO 12 (ENTRADA DA ALDEIA LADO 2)	UN	2,00	164,80	329,60
198	57593	POSTES (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SENDO 1,00M A SER ENTERRADO NO CHÃO E 3,00M ACIMA DA SUPERFÍCIE, COM 2,5 POLEGADAS DE DIÂMETRO X 2MM DE PAREDE, PRODUZIDOS EM METAL ZINCADO. CENÁRIO 12 (ENTRADA DA ALDEIA LADO 2)	UN	2,00	187,57	375,14
199	57594	BONECOS DE CHUMBO PEQUENOS SOBRE TAMBOR (ITEM 50), TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO 2,43M DE ALTURA X 0,73M DE LARGURA X 0,73M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CORETO	UN	2,00	2.024,90	4.049,80
200	57595	RENA VIOLINISTA (ITEM 94), MEDINDO 1,65M DE ALTURA X 0,85M DE LARGURA X 1,00 DE COMPRIMENTO, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CORETO	UN	1,00	1.791,79	1.791,79
201	57596	RENA HARPISTA (ITEM 95), MEDINDO 1,80M DE ALTURA X 0,85M DE LARGURA X 0,70M DE COMPRIMENTO, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CORETO	UN	1,00	1.980,55	1.980,55
202	57597	NOEL SENTADO (ITEM 121), MEDINDO 1,06M DE ALTURA X 0,66M DE LARGURA X 0,80M DE COMPRIMENTO, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTES SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CORETO	UN	1,00	1.386,09	1.386,09
203	57598	BOTA, TRIDIMENSIONAL (ITEM 56), MEDINDO 0,66M DE ALTURA X 0,40M DE LARGURA X 0,98M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CORETO	UN	1,00	610,05	610,05
204	57599	PINHEIRO (ITEM 88), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,10M DE ALTURA X 0,50M DE LARGURA X 0,40M DE COMPRIMENTO, PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CORETO	UN	1,00	696,94	696,94
205	57600	DUPLA DE PACOTES DE PRESENTES (ITEM 122), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,70M DE ALTURA POR 0,50M DE LARGURA POR 0,50M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CORETO	UN	1,00	483,00	483,00
206	57601	PACOTE DE PRESENTE (ITEM 123), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,30M DE ALTURA POR 0,30M DE LARGURA POR 0,23M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CORETO	UN	1,00	195,96	195,96
207	57602	DUPLAS DE PACOTES DE PRESENTES (ITEM 124), TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO 0,56M DE ALTURA POR 0,30M DE LARGURA POR 0,49M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CORETO	UN	3,00	490,79	1.472,37
208	57603	TRIOS DE PACOTES DE PRESENTES (ITEM 36), TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO 0,45M DE ALTURA POR 0,47M DE LARGURA POR 0,50M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CORETO	UN	4,00	320,60	1.282,40
209	57604	METEOROS COM 80 LEDS EM MOVIMENTO SNOWFALL (ITEM 125), COM 15CM DE ESPESSURA X 80CM DE COMPRIMENTO. CORETO	UN	12,00	47,94	575,28
210	57605	METEORO COM 120 LEDS EM MOVIMENTO SNOWFALL (ITEM 13), COM 15CM DE ESPESSURA X 120CM DE COMPRIMENTO. CORETO	UN	12,00	61,92	743,04
211	57606	ESTRELAS DE 5 PONTAS COM APLICAÇÃO DE GLITTER/BROCAL DOURADO (ITEM 126), MEDINDO 0,65M DE ALTURA X 0,65M DE LARGURA X 0,25M DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDAS EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, COM SUPORTE INTERNO PARA A ILUMINAÇÃO CONFECCIONADO EM TUBO DE PVC, COM LÂMPADA DE 60W. CORETO	UN	5,00	142,02	710,10
212	57607	ESTRELAS DE 5 PONTAS COM APLICAÇÃO DE GLITTER/BROCAL VERMELHO (ITEM 127), MEDINDO 0,65M DE ALTURA X 0,65M DE LARGURA X 0,25M DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDAS EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, COM SUPORTE INTERNO PARA A ILUMINAÇÃO CONFECCIONADO EM TUBO DE PVC, COM LÂMPADA DE 60W. CORETO	UN	5,00	142,02	710,10
213	57608	ESTRELAS DE 8 PONTAS, COM APLICAÇÃO DE GLITTER/BROCAL DOURADO (ITEM 128), MEDINDO 0,98M DE ALTURA X 0,78M DE LARGURA X 0,32M DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDAS EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, COM SUPORTE INTERNO PARA A ILUMINAÇÃO CONFECCIONADO EM TUBO DE PVC, COM LÂMPADA DE 60W. CORETO	UN	5,00	148,62	743,10
214	57609	ESTRELAS DE 8 PONTAS, COM APLICAÇÃO DE GLITTER/BROCAL	UN	5,00	148,62	743,10

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030



		VERMELHO (ITEM 129), MEDINDO 0,98M DE ALTURA X 0,78M DE LARGURA X 0,32M DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDAS EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, COM SUPORTE INTERNO PARA A ILUMINAÇÃO CONFECCIONADO EM TUBO DE PVC, COM LÂMPADA DE 60W. CORETO				
215	57610	M² DE GRAMA SINTÉTICA VERMELHA 12MM (ITEM 130). CORETO	UN	90,00	59,93	5.393,70
216	57611	NOEL MECATRÔNICO ESCRREVENDO CARTAS, SEM FALA (ITEM 131). CORETO	UN	1,00	4.739,93	4.739,93
217	57612	MAMÃE NOEL MECATRÔNICA FAZENDO TRICÔ, SEM FALA (ITEM 132). CORETO	UN	1,00	4.632,65	4.632,65
218	57613	DUENDE MECATRÔNICO ENTRANDO E SAINDO DA BOTA, SEM FALA (ITEM 133). CORETO	UN	1,00	2.958,39	2.958,39
219	57614	POLTRONA NOEL (ITEM 134), MEDINDO 1,85M DE ALTURA X 1,20M DE LARGURA X 0,74M DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO, COM ACABAMENTOS EM PLUSH VERMELHO E PINTURA AUTOMOTIVA. CORETO	UN	1,00	2.996,30	2.996,30
220	57615	KIT CONTENDO: 1 ESCRIVANINHA, 1 CADEIRA PARA ESCRIVANINHA E 1 CADEIRA DE BALANÇO, PARA COMPOR CENÁRIO DECORATIVO (ITEM 135). CORETO	UN	1,00	2.297,16	2.297,16
221	57616	CAIXA DE CORREIO (ITEM 106), PARA COMPOR CENÁRIO DECORATIVO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CORETO	UN	1,00	1.258,44	1.258,44
222	57617	PINHEIRO NATALINO MODELO VERDE (ITEM 136), MEDINDO 2,70M DE ALTURA, DECORADO COM LAÇOS DE VELUDO VERMELHO, CONJUNTOS DE MINI LÂMPADAS ARROZ E PLÁSTICAS DOURADAS REVESTIDAS DE GLITTER/BROCAL DOURADO. CORETO	UN	1,00	2.777,57	2.777,57
223	57618	PINHEIROS NATALINOS MODELO VERDE (ITEM 137), MEDINDO 2,40M DE ALTURA, DECORADOS COM LAÇOS DE VELUDO VERMELHO, CONJUNTOS DE MINI LÂMPADAS ARROZ E PLÁSTICAS DOURADAS REVESTIDAS DE GLITTER/BROCAL DOURADO. CORETO	UN	2,00	2.263,20	4.526,40
224	57619	GUIRLANDAS DUPLA FACE VERDES (ITEM 138), MEDINDO 90CM DE DIÂMETRO DECORADAS COM LAÇO EM VELUDO VERMELHO, BOLAS DOURADAS E CONJUNTOS DE MINI LÂMPADAS ARROZ. CORETO	UN	12,00	527,80	6.333,60
225	57620	PLACA DECORATIVA (ITEM 37), PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA E PVC IMPRESSO COM TRATAMENTO UV. CORETO	UN	1,00	399,51	399,51
226	57621	METROS DE FESTÃO ARAMADO DE 0,30CM (ITEM 139) DECORADOS DUPLA FACE COM LAÇOS DE VELUDO VERMELHO, BOLAS PLÁSTICAS DOURADAS E CONJUNTOS DE MINI LÂMPADAS ARROZ CORETO	UN	40,00	250,94	10.037,60
227	57622	BOLAS DE PLÁSTICO (ITEM 140), MEDINDO 14CM DE DIÂMETRO, COM PINTURA DOURADA REVESTIDAS COM GLITTER/BROCAL DOURADO. CORETO	UN	36,00	34,96	1.258,56
228	57623	PILARETES (ITEM 107), MEDINDO 1,05M DE ALTURA X 0,14M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO, COM PINTURA AUTOMOTIVA NA COR DOURADA, BRANCA E VERMELHA. CENÁRIO PRESÉPIO (O PRESÉPIO ILUSTRADO PERTENCE AO CLIENTE)	UN	16,00	177,38	2.838,08
229	57624	REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR METÁLICO (ITEM 9). CENÁRIO PRESÉPIO (O PRESÉPIO ILUSTRADO PERTENCE AO CLIENTE)	UN	8,00	164,80	1.318,40
230	57625	ESTÁBULO (ITEM 141), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 3,00M DE ALTURA X 2,50M DE COMPRIMENTO X 3,50M DE LARGURA, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO PRESÉPIO (O PRESÉPIO ILUSTRADO PERTENCE AO CLIENTE)	UN	1,00	5.977,61	5.977,61
231	57626	PLACA DECORATIVA (ITEM 37), PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA E PVC IMPRESSO COM TRATAMENTO UV. CENÁRIO PRESÉPIO (O PRESÉPIO ILUSTRADO PERTENCE AO CLIENTE)	UN	1,00	399,51	399,51
232	57627	M² DE GRAMA SINTÉTICA VERDE 12MM (ITEM 142). CENÁRIO PRESÉPIO (O PRESÉPIO ILUSTRADO PERTENCE AO CLIENTE)	UN	40,00	54,93	2.197,20
233	57628	METROS DE CORDA DOURADA, MODELO SÃO FRANCISCO, PARA ISOLAMENTO DE CENÁRIO (ITEM 118). CENÁRIO PRESÉPIO (O PRESÉPIO ILUSTRADO PERTENCE AO CLIENTE)	UN	80,00	7,99	639,20
234	57629	MURETA PARA PRESÉPIO (ITEM 143), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,60M DE ALTURA X 1,50M DE COMPRIMENTO X 2,80M DE LARGURA, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CENÁRIO PRESÉPIO (O PRESÉPIO ILUSTRADO PERTENCE AO CLIENTE)	UN	1,00	4.065,97	4.065,97
235	57630	PAPAI NOEL MAGO ESTILIZADO (ITEM 112), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 2,20M DE ALTURA X 1,25M DE LARGURA X 1,00M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CUIA	UN	1,00	2.573,22	2.573,22
236	57631	REFLETORES COM LÂMPADAS AZUIS DE 400W VAPOR METÁLICO (ITEM 120). CUIA	UN	2,00	164,80	329,60
237	57632	CACHEPOT QUADRADO (ITEM 40), MEDINDO 0,40M DE ALTURA X 0,47M DE LARGURA X 0,47M DE COMPRIMENTO, PRODUZIDO EM VIME SINTÉTICO PARA FIXAÇÃO/SUPORTE DE ÁRVORE NATALINA. CALÇADA SUPERIOR E LATERAL DA PRAÇA	UN	10,00	199,75	1.997,50



238	57633	PINHEIROS NATALINOS MODELO VERDE (ITEM 144), MEDINDO 1,80M DE ALTURA, DECORADOS COM LAÇOS DE VELUDO VERMELHO, CONJUNTOS DE MINI LÂMPADAS ARROZ E BOLAS PLÁSTICAS DOURADAS REVESTIDAS DE GLITTER/BROCAL DOURADO. CALÇADA SUPERIOR E LATERAL DA PRAÇA	UN	10,00	1.402,27	14.022,70
239	57634	FIGURA LUMINOSA COM DESENHO EM FORMA DE ESTRELA COM ARABESCOS (ITEM 145), MEDINDO 0,95M X 1,85M PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA, MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL E ESTRELA TRIDIMENSIONAL EM ROTOMOLDAGEM. CALÇADA SUPERIOR E LATERAL DA PRAÇA	UN	8,00	318,21	2.545,68
240	57635	PINHEIRO NATALINO (ITEM 146), MEDINDO 14,00M DE ALTURA (CONSIDERANDO 12 METROS DA ÁRVORE MAIS 2 METROS DA PONTEIRA) POR 6,40M DE DIÂMETRO, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO COM FESTÃO FUGIRON VERDE, DECORADO COM LAÇOS DE VELUDO VERMELHO, CONJUNTO DE MINI LÂMPADAS ARROZ E BOLAS PLÁSTICAS NA COR DOURADA REVESTIDAS COM GLITTER/BROCAL DOURADO. CALÇADÃO - ÁRVORE 14M	UN	1,00	63.683,08	63.683,08
241	57636	PILARETES (ITEM 107), MEDINDO 1,05M DE ALTURA X 0,14M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO, COM PINTURA AUTOMOTIVA NA COR DOURADA, BRANCA E VERMELHA. CALÇADÃO - ÁRVORE 14M	UN	150,00	177,38	26.607,00
242	57637	CACHEPOT QUADRADO (ITEM 40), MEDINDO 0,40M DE ALTURA X 0,47M DE LARGURA X 0,47M DE COMPRIMENTO, PRODUZIDO EM VIME SINTÉTICO PARA FIXAÇÃO/SUPOORTE DE ÁRVORE NATALINA. CALÇADÃO - ÁRVORE 14M	UN	6,00	199,75	1.198,50
243	57638	PINHEIROS NATALINOS MODELO VERDE (ITEM 144), MEDINDO 1,80M DE ALTURA, DECORADOS COM LAÇOS DE VELUDO VERMELHO, CONJUNTOS DE MINI LÂMPADAS ARROZ E BOLAS PLÁSTICAS DOURADAS REVESTIDAS DE GLITTER/BROCAL DOURADO. CALÇADÃO - ÁRVORE 14M	UN	6,00	1.402,27	8.413,62
244	57639	PAPAI NOEL GIGANTE (ITEM 147), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 3,60M DE ALTURA X 2,40M DE LARGURA X 1,60M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CALÇADÃO - ÁRVORE 14M	UN	1,00	5.767,87	5.767,87
245	57640	PACOTE DE PRESENTE QUADRADO ALTO (ITEM 43), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,50M DE ALTURA POR 0,90M DE LARGURA POR 0,90M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CALÇADÃO - ÁRVORE 14M	UN	1,00	1.346,54	1.346,54
246	57641	PACOTE DE PRESENTE QUADRADO MÉDIO (ITEM 44), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,20M DE ALTURA POR 1,00M DE LARGURA POR 1,00M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CALÇADÃO - ÁRVORE 14M	UN	1,00	1.254,85	1.254,85
247	57642	PACOTE DE PRESENTE QUADRADO BAIXO (ITEM 148), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,70M DE ALTURA POR 1,20M DE LARGURA POR 1,20M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CALÇADÃO - ÁRVORE 14M	UN	1,00	1.239,27	1.239,27
248	57643	REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR METÁLICO (ITEM 9). CALÇADÃO - ÁRVORE 14M	UN	2,00	164,80	329,60
249	57644	POSTES (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SENDO 1,00M A SER ENTERRADO NO CHÃO E 3,00M ACIMA DA SUPERFÍCIE, COM 2,5 POLEGADAS DE DIÂMETRO X 2MM DE PAREDE, PRODUZIDO EM METAL ZINCADO. CALÇADÃO - ÁRVORE 14M	UN	1,00	187,57	187,57
250	57645	PROJETOR DE LONGO ALCANCE PARA EFEITOS ESPECIAIS (ITEM 149), COM 1500W DE POTÊNCIA, REGULAGEM ATÉ 700W DE POTÊNCIA, COM DISCO GIRATÓRIO COLORIDO E TEMAS ALUSIVOS AO NATAL. IGREJA	UN	2,00	8.988,89	17.977,78
251	57646	FIGURAS LUMINOSAS COM DESENHO EM FORMA DE ARABESCOS (ITEM 150) MEDINDO 0,70M DE ALTURA X 1,95M DE LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL. IGREJA	UN	4,00	265,47	1.061,88
252	57647	FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE ESTRELA DE 5 PONTAS (ITEM 151), MEDINDO 0,80M DE ALTURA X 0,80M DE LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL. IGREJA	UN	2,00	122,25	244,50
253	57648	FIGURA LUMINOSA EM FORMATO DE ESTRELA DE 5 PONTAS (ITEM 152), MEDINDO 1,20M DE ALTURA X 1,20M DE LARGURA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL. IGREJA	UN	1,00	183,37	183,37
254	57649	POSTES (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SENDO 1,00M A SER ENTERRADO NO CHÃO E 3,00M ACIMA DA SUPERFÍCIE, COM 2,5 POLEGADAS DE DIÂMETRO X 2MM DE PAREDE, PRODUZIDO EM METAL ZINCADO. IGREJA	UN	2,00	187,57	375,14
255	57650	METROS DE MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL (ITEM 153). IGREJA	UN	500,00	4,74	2.370,00

256	57651	REFLETORES COM LÂMPADAS VERDES DE 400W VAPOR METÁLICO (ITEM 11) 3 LADOS DA TORRE COM 4 QUINAS + 2 POSTES CALÇADÃO	UN	8,00	164,80	1.318,40
257	57652	ESTRELAS DUPLAS DE 8 PONTAS (ITEM 154), MEDINDO 6,00M DE ALTURA X 6,00M DE LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE. 3 LADOS DA TORRE COM 4 QUINAS + 2 POSTES CALÇADÃO	UN	4,00	3.146,11	12.584,44
258	57653	METROS DE MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR VERDE (ITEM 155). 3 LADOS DA TORRE COM 4 QUINAS + 2 POSTES CALÇADÃO	UN	2.000,00	4,74	9.480,00
259	57654	STROBOS DE 6W POTÊNCIA (ITEM 119) INSTALADOS EM RABICHOS. 3 LADOS DA TORRE COM 4 QUINAS + 2 POSTES CALÇADÃO	UN	780,00	37,02	28.875,60
260	57655	CABOS DE AÇO PARA SUSTENTAÇÃO DA DECORAÇÃO DA TORRE (ITEM 156). 3 LADOS DA TORRE COM 4 QUINAS + 2 POSTES CALÇADÃO	UN	1,00	998,77	998,77
261	57656	FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE ESTRELAS DE 5 PONTAS (ITEM 157), MEDINDO 1,80M DE ALTURA X 1,80M DE LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL. PREENCHIMENTO DAS FIGURAS COM LÂMPADAS DE LED. 3 LADOS DA TORRE COM 4 QUINAS + 2 POSTES CALÇADÃO	UN	8,00	599,66	4.797,28
262	57657	FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE ESTRELAS DE 5 PONTAS (ITEM 158), MEDINDO 2,00M DE ALTURA X 2,00M DE LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL. PREENCHIMENTO DAS FIGURAS COM MANGUEIRA DE LED. 3 LADOS DA TORRE COM 4 QUINAS + 2 POSTES CALÇADÃO	UN	4,00	695,74	2.782,96
263	57658	FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE ESTRELAS DE 5 PONTAS (ITEM 159), MEDINDO 2,40M DE ALTURA X 2,40M DE LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL. PREENCHIMENTO DAS FIGURAS COM LÂMPADAS DE LED. 3 LADOS DA TORRE COM 4 QUINAS + 2 POSTES CALÇADÃO	UN	8,00	822,38	6.579,04
264	57659	FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE ESTRELAS DE 5 PONTAS (ITEM 160), MEDINDO 2,80M DE ALTURA X 2,80M DE LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL. PREENCHIMENTO DAS FIGURAS COM LÂMPADAS DE LED. 3 LADOS DA TORRE COM 4 QUINAS + 2 POSTES CALÇADÃO	UN	8,00	1.013,35	8.106,80
265	57660	GUIRLANDAS DUPLA FACE DE 2,45M DE DIÂMETRO (ITEM 161), DECORADAS COM FITA DE VELUDO VERMELHA, CONJUNTOS DE LED BRANCO, CONJUNTO DE MINI LÂMPADAS ARROZ, BOLAS DE PLÁSTICOS DOURADAS E LAÇO EM FIBRA DE VIDRO MEDINDO 1,12M. 3 LADOS DA TORRE COM 4 QUINAS + 2 POSTES CALÇADÃO	UN	4,00	4.156,36	16.625,44
266	57661	ESTRELAS DE 5 PONTAS COM APLICAÇÃO DE GLITTER/BROCAL DOURADO (ITEM 126), MEDINDO 0,65M DE ALTURA X 0,65M DE LARGURA X 0,25M DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDAS EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, COM SUPORTE INTERNO PARA A ILUMINAÇÃO CONFECCIONADO EM TUBO DE PVC, COM LÂMPADA DE 60W. CALÇADÃO COBERTO	UN	5,00	142,02	710,10
267	57662	ESTRELAS DE 5 PONTAS COM APLICAÇÃO DE GLITTER/BROCAL VERMELHO (ITEM 127), MEDINDO 0,65M DE ALTURA X 0,65M DE LARGURA X 0,25M DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDAS EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, COM SUPORTE INTERNO PARA A ILUMINAÇÃO CONFECCIONADO EM TUBO DE PVC, COM LÂMPADA DE 60W. CALÇADÃO COBERTO	UN	7,00	142,02	994,14
268	57663	ESTRELAS DE 8 PONTAS, COM APLICAÇÃO DE GLITTER/BROCAL DOURADO (ITEM 128), MEDINDO 0,98M DE ALTURA X 0,78M DE LARGURA X 0,32M DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDAS EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, COM SUPORTE INTERNO PARA A ILUMINAÇÃO CONFECCIONADO EM TUBO DE PVC, COM LÂMPADA DE 60W. CALÇADÃO COBERTO	UN	8,00	148,62	1.188,96
269	57664	ESTRELAS DE 8 PONTAS, COM APLICAÇÃO DE GLITTER/BROCAL VERMELHO (ITEM 129), MEDINDO 0,98M DE ALTURA X 0,78M DE LARGURA X 0,32M DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDAS EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, COM SUPORTE INTERNO PARA A ILUMINAÇÃO CONFECCIONADO EM TUBO DE PVC, COM LÂMPADA DE 60W. CALÇADÃO COBERTO	UN	5,00	148,62	743,10
270	57665	BOLAS NATALINAS COM APLICAÇÃO DE GLITTER/BROCAL DOURADO (ITEM 162), MEDINDO 0,50M DE DIÂMETRO, PRODUZIDAS EM POLIETILENO, COM SUPORTE INTERNO PARA A ILUMINAÇÃO CONFECCIONADO EM TUBO DE PVC, COM LÂMPADA DE 60W. CALÇADÃO COBERTO	UN	6,00	142,02	852,12
271	57666	BOLAS NATALINAS COM APLICAÇÃO DE GLITTER/BROCAL VERMELHO (ITEM 163), MEDINDO 0,50M DE DIÂMETRO, PRODUZIDAS EM POLIETILENO, COM SUPORTE INTERNO PARA A ILUMINAÇÃO CONFECCIONADO EM TUBO DE PVC, COM LÂMPADA DE 60W. CALÇADÃO COBERTO	UN	7,00	142,02	994,14
272	57667	ARABESCOS COM ESTRELAS (ITEM 164), MEDINDO 4,85M DE ALTURA X 1,85M DE LARGURA X 0,25M DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDOS EM ESTRUTURA METÁLICA, MANGUEIRA LUMINOSA E ESTRELAS TRIDIMENSIONAIS EM ROTOMOLDAGEM, REVESTIDAS COM GLITTER/BROCAL. APLICAÇÃO DE STROBOS. CALÇADÃO COBERTO	UN	4,00	1.221,08	4.884,32

273	57668	ESTRELAS COM ARABESCOS (ITEM 165), MEDINDO 0,95M DE ALTURA X 1,85M DE LARGURA X 0,25M DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA, MANGUEIRA LUMINOSA E ESTRELA TRIDIMENSIONAL EM ROTOMOLDAGEM, REVESTIDAS COM GLITTER/BROCAL. APLICAÇÃO DE STROBOS. CALÇADÃO COBERTO	UN	8,00	410,76	3.286,08
274	57669	CACHEPOT QUADRADO (ITEM 40), MEDINDO 0,40M DE ALTURA X 0,47M DE LARGURA X 0,47M DE COMPRIMENTO, PRODUZIDO EM VIME SINTÉTICO PARA FIXAÇÃO/SUORTE DE ÁRVORE NATALINA. CALÇADÃO COBERTO	UN	14,00	199,75	2.796,50
275	57670	PINHEIROS NATALINOS MODELO VERDE (ITEM 144), MEDINDO 1,80M DE ALTURA, DECORADOS COM LAÇOS DE VELUDO VERMELHO, CONJUNTOS DE MINI LÂMPADAS ARROZ E BOLAS PLÁSTICAS DOURADAS REVESTIDAS DE GLITTER/BROCAL DOURADO. CALÇADÃO COBERTO	UN	14,00	1.402,27	19.631,78
276	57671	METROS DE FESTÃO ARAMADO DE 0,25CM (ITEM 166), DECORADOS COM LAÇOS VERMELHO E BOLAS DOURADAS. CALÇADÃO COBERTO	UN	410,00	174,78	71.659,80
277	57672	PAPAI NOÉIS MAGOS ESTILIZADOS (ITEM 112), TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO 2,20M DE ALTURA X 1,25M DE LARGURA X 1,00M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CALÇADÃO COBERTO	UN	3,00	2.573,22	7.719,66
278	57673	PAPAI NOÉIS ESTILIZADOS (TÚNICA CURTA) (ITEM 113), TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO 2,35M DE ALTURA X 0,95M DE LARGURA X 0,95M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CALÇADÃO COBERTO	UN	3,00	2.335,31	7.005,93
279	57674	PAPAI NOÉIS ESTILIZADOS (TÚNICA LONGA) (ITEM 167), TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO 2,25M DE ALTURA X 1,00M DE LARGURA X 0,95M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CALÇADÃO COBERTO	UN	3,00	1.810,36	5.431,08
280	57675	RENAS ESTILIZADAS (ITEM 168), TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO 2,40M DE ALTURA X 0,95M DE LARGURA X 0,95M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADAS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. CALÇADÃO COBERTO	UN	3,00	1.893,66	5.680,98
281	57676	REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR METÁLICO (ITEM 9). CALÇADÃO COBERTO	UN	7,00	164,80	1.153,60
282	57677	BANCOS PARA PRAÇA (ITEM 169), CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA EM GEL COLT, FIXADOS EM ESTRUTURA METÁLICA ZINCADA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA. CALÇADÃO COBERTO	UN	2,00	1.390,28	2.780,56
283	57678	FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE RAIOS COM ESTRELAS (ITEM 170), MEDINDO 0,90M DE ALTURA X 1,60M DE LARGURA, PRODUZIDOS EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA. PREENCHIMENTO DAS FIGURAS COM LÂMPADAS DE LED E ADIÇÃO DE STROBOS. RUA TENENTE CAMARGO (2 QUADRAS 13 TRAVESSAS)	UN	26,00	504,90	13.127,40
284	57679	FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE CHUVA DE ESTRELAS (ITEM 171), MEDINDO 1,10M DE ALTURA X 6,00M DE LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA. PREENCHIMENTO DAS FIGURAS COM LÂMPADAS DE LED E ADIÇÃO DE STROBOS. RUA TENENTE CAMARGO (2 QUADRAS 13 TRAVESSAS)	UN	13,00	1.992,20	25.898,60
285	57680	FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE RAIOS COM ESTRELAS (ITEM 170), MEDINDO 0,90M DE ALTURA X 1,60M DE LARGURA, PRODUZIDOS EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA. PREENCHIMENTO DAS FIGURAS COM LÂMPADAS DE LED E ADIÇÃO DE STROBOS. PONTE AV. CRISTO REI (5 PORTAIS)	UN	10,00	504,90	5.049,00
286	57681	FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE CHUVA DE ESTRELAS (ITEM 171), MEDINDO 1,10M DE ALTURA X 6,00M DE LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA. PREENCHIMENTO DAS FIGURAS COM LÂMPADAS DE LED E ADIÇÃO DE STROBOS. PONTE AV. CRISTO REI (5 PORTAIS)	UN	5,00	1.992,20	9.961,00
287	57682	FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE RAIOS COM ESTRELAS (ITEM 170), MEDINDO 0,90M DE ALTURA X 1,60M DE LARGURA, PRODUZIDOS EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA. PREENCHIMENTO DAS FIGURAS COM LÂMPADAS DE LED E ADIÇÃO DE STROBOS. PONTE RUA LUIZ ANTÔNIO FAEDO (5 PORTAIS)	UN	10,00	504,90	5.049,00
288	57683	FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE CHUVA DE ESTRELAS (ITEM 171), MEDINDO 1,10M DE ALTURA X 6,00M DE LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA. PREENCHIMENTO DAS FIGURAS COM LÂMPADAS DE LED E ADIÇÃO DE STROBOS. PONTE RUA LUIZ ANTÔNIO FAEDO (5 PORTAIS)	UN	5,00	1.992,20	9.961,00
289	57684	FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE ESTRELAS COM ARABESCOS (ITEM 172), MEDINDO 4,65M DE ALTURA X 1,25M DE LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE. PREENCHIMENTO DAS FIGURAS COM LÂMPADAS DE LED E ADIÇÃO DE STROBO. PREFEITURA	UN	6,00	725,64	4.353,84
290	57685	FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE ESTRELAS DE 5 PONTAS (ITEM	UN	3,00	378,13	1.134,39

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030


		173), MEDINDO 1,20M DE ALTURA X 1,20M DE LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL. PREENCHIMENTO DAS FIGURAS COM LÂMPADAS DE LED. PREFEITURA				
291	57686	PAPAI NOEL ESTILIZADO (TÚNICA CURTA) (ITEM 113), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 2,35M DE ALTURA X 0,95M DE LARGURA X 0,95M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. PREFEITURA	UN	1,00	2.335,31	2.335,31
292	57687	SACO DE PRESENTES (ITEM 114), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,44M DE ALTURA X 1,28M DE LARGURA X 1,23M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. PREFEITURA	UN	1,00	1.928,42	1.928,42
293	57688	PACOTE DE PRESENTE QUADRADO ALTO (ITEM 43), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,50M DE ALTURA POR 0,90M DE LARGURA POR 0,90M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. PREFEITURA	UN	1,00	1.346,54	1.346,54
294	57689	BOLA DE NATAL COR AMARELA SÓLIDA E DESENHOS DE ARABESCOS (ITEM 23), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,70M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. PREFEITURA	UN	1,00	314,61	314,61
295	57690	BOLA DE NATAL COR VERDE SÓLIDA E DESENHOS DE ARABESCOS (ITEM 60), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,70M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. PREFEITURA	UN	1,00	314,61	314,61
296	57691	REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR METÁLICO (ITEM 9). PREFEITURA	UN	2,00	164,80	329,60
297	57692	CASCATAS (ITEM 174), COM 378 MINI LÂMPADAS INCANDESCENTES TIPO ARROZ NA COR CRISTAL, FIO BRANCO. PREFEITURA	UN	8,00	89,89	719,12
298	57693	FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE ESTRELAS COM ARABESCOS (ITEM 172), MEDINDO 4,65M DE ALTURA X 1,25M DE LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE. PREENCHIMENTO DAS FIGURAS COM LÂMPADAS DE LED E ADIÇÃO DE STROBO. ESPAÇO DA ARTE	UN	3,00	725,64	2.176,92
299	57694	FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE ESTRELAS COM ARABESCOS (ITEM 175), MEDINDO 0,75M DE ALTURA X 1,85M DE LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA. PREENCHIMENTO DAS FIGURAS COM LÂMPADAS DE LED E ADIÇÃO DE STROBO. ESPAÇO DA ARTE	UN	2,00	368,83	737,66
300	57695	FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE ESTRELA DE 5 PONTAS (ITEM 173), MEDINDO 1,20M DE ALTURA X 1,20M DE LARGURA, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL. PREENCHIMENTO DAS FIGURAS COM LÂMPADAS DE LED. ESPAÇO DA ARTE	UN	3,00	378,13	1.134,39
301	57696	FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE ESTRELAS DE 5 PONTAS (ITEM 176), MEDINDO 0,80M DE ALTURA X 0,80M DE LARGURA, PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA. PREENCHIMENTO DAS FIGURAS COM LÂMPADAS DE LED E ADIÇÃO DE STROBO. ESPAÇO DA ARTE	UN	7,00	263,76	1.846,32
302	57697	PAPAI NOEL MAGO ESTILIZADO (ITEM 112), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 2,20M DE ALTURA X 1,25M DE LARGURA X 1,00M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. ESPAÇO DA ARTE	UN	1,00	2.573,22	2.573,22
303	57698	PACOTE DE PRESENTE QUADRADO ALTO (ITEM 43), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,50M DE ALTURA POR 0,90M DE LARGURA POR 0,90M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. ESPAÇO DA ARTE	UN	1,00	1.346,54	1.346,54
304	57699	PACOTE DE PRESENTE QUADRADO MÉDIO (ITEM 45), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1,20M DE ALTURA POR 1,00M DE LARGURA POR 1,00M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. ESPAÇO DA ARTE	UN	1,00	1.254,85	1.254,85
305	57700	BOLA DE NATAL COR AMARELA SÓLIDA E DESENHOS DE ARABESCOS (ITEM 23), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,70M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. ESPAÇO DA ARTE	UN	1,00	314,61	314,61
306	57701	BOLA DE NATAL COR VERDE SÓLIDA E DESENHOS DE ARABESCOS (ITEM 60), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,70M DE DIÂMETRO, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. ESPAÇO DA ARTE	UN	1,00	314,61	314,61
307	57702	REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR METÁLICO (ITEM 9). CASCATAS (ITEM 174), COM 378 MICRO LÂMPADAS INCANDESCENTES TIPO ARROZ NA COR CRISTAL, FIO BRANCO. ESPAÇO DA ARTE	UN	2,00	164,80	329,60
308	57703	CASCATAS (ITEM 174), COM 378 MICRO LÂMPADAS INCANDESCENTES TIPO ARROZ NA COR CRISTAL, FIO BRANCO. ESPAÇO DA ARTE	UN	10,00	89,89	898,90

309	57704	NOÉIS FOTO (BANCO NOEL) TRIDIMENSIONAIS (ITEM 38), MEDINDO 1,65M DE DE ALTURA POR 1,75M DE LARGURA POR 0,86M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, ACOMPANHAM BANCOS DE MADEIRA. RUA JULIO ASSIS	UN	9,00	2.023,70	18.213,30
310	57705	BANCOS PARA PRAÇA (ITEM 169), CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA EM GEL COLT, FIXADOS EM ESTRUTURA METÁLICA ZINCADA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA. RUA JULIO ASSIS	UN	10,00	1.390,28	13.902,80
311	57706	CACHEPOT QUADRADO (ITEM 40), MEDINDO 0,40M DE ALTURA X 0,47M DE LARGURA X 0,47M DE COMPRIMENTO, PRODUZIDO EM VIME SINTÉTICO PARA FIXAÇÃO/SUPORTE DE ÁRVORE NATALINA. RUA JULIO ASSIS	UN	49,00	199,75	9.787,75
312	57707	PINHEIROS NATALINOS MODELO VERDE (ITEM 144), MEDINDO 1,80M DE ALTURA, DECORADOS COM LAÇOS DE VELUDO VERMELHO, CONJUNTOS DE MINI LÂMPADAS ARROZ E BOLAS PLÁSTICAS DOURADAS REVESTIDAS DE GLITTER/BROCAL DOURADO. RUA JULIO ASSIS	UN	49,00	1.402,27	68.711,23
313	57708	GUIRLANDAS DUPLA FACE (ITEM 177), DE 1,55M DE DIÂMETRO DECORADAS COM FITA DE VELUDO VERMELHA, CONJUNTOS DE LED BRANCO, CONJUNTO DE MINI LÂMPADAS ARROZ, BOLAS DE PLÁSTICOS DOURADAS E LAÇO EM FIBRA DE VIDRO MEDINDO 0,60M. RUA JULIO ASSIS	UN	37,00	1.312,63	48.567,31
314	57709	POSTES DECORADOS COM FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE ARABESCOS E PINGENTES (ITEM 176), MEDINDO 3,80M X 1,55M, PRODUZIDOS EM ESTRUTURA METÁLICA, MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL. RUA JULIO ASSIS 1 ROTATÓRIA C/ 3 POSTES DECORATIVOS	UN	5,00	1.332,15	6.660,75
315	57710	CONJUNTOS COM 100 MINI LÂMPADAS INCANDESCENTES TIPO ARROZ NA COR CRISTAL (ITEM 14). RUA JULIO ASSIS 1 ROTATÓRIA C/ 3 POSTES DECORATIVOS	UN	250,00	11,94	2.985,00
316	57711	FIGURA LUMINOSA EM FORMATO DE CHAFARIZ DE LUZES (ITEM 179), MEDINDO 5,00M DE ALTURA X 5,50M DE LARGURA X 5,50M DE COMPRIMENTO, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA, MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE, MANGUEIRA DE LED SNOWFALL COM MOVIMENTOS E MICRO LÂMPADAS EM FORMATO DE CASCATA. ILHA GRANDE 01	UN	1,00	6.691,33	6.691,33
317	57712	FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE PALMEIRA DE ESTRELAS (ITEM 180), MEDINDO 4,70M DE ALTURA X 1,40M DE LARGURA PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL. ILHA GRANDE 01	UN	12,00	453,64	5.443,68
318	57713	POSTES (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SENDO 1,00M A SER ENTERRADO NO CHÃO E 3,00M ACIMA DA SUPERFÍCIE, COM 2,5 POLEGADAS DE DIÂMETRO X 2MM DE PAREDE, PRODUZIDOS EM METAL ZINCADO. ILHA GRANDE 01	UN	4,00	187,57	750,28
319	57714	ÁRVORE LUMINOSA EM FORMATO DE PINHEIRO E ESTRELAS (ITEM 181), MEDINDO 6,60M DE ALTURA X 4,35M DE BASE, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NAS CORES CRISTAL E VERDE. APLICAÇÃO DE STROBOS. ILHA GRANDE 02	UN	1,00	7.618,28	7.618,28
320	57715	FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE PALMEIRA DE ESTRELAS (ITEM 180), MEDINDO 4,70M DE ALTURA X 1,40M DE LARGURA PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL. ILHA GRANDE 02	UN	12,00	453,64	5.443,68
321	57716	POSTES (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SENDO 1,00M A SER ENTERRADO NO CHÃO E 3,00M ACIMA DA SUPERFÍCIE, COM 2,5 POLEGADAS DE DIÂMETRO X 2MM DE PAREDE, PRODUZIDOS EM METAL ZINCADO. ILHA GRANDE 02	UN	4,00	187,57	750,28
322	57717	ÁRVORE LUMINOSA DE ESTRELAS (ITEM 182), MEDINDO 6,60M DE ALTURA X 4,35 DE BASE, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL. APLICAÇÃO DE STROBOS. ILHA GRANDE 03	UN	1,00	6.822,32	6.822,32
323	57718	FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE PALMEIRA DE ESTRELAS (ITEM 180), MEDINDO 4,70M DE ALTURA X 1,40M DE LARGURA PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL. ILHA GRANDE 03	UN	12,00	453,64	5.443,68
324	57719	POSTES (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SENDO 1,00M A SER ENTERRADO NO CHÃO E 3,00M ACIMA DA SUPERFÍCIE, COM 2,5 POLEGADAS DE DIÂMETRO X 2MM DE PAREDE, PRODUZIDOS EM METAL ZINCADO. ILHA GRANDE 03	UN	4,00	187,57	750,28
325	57720	FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE PALMEIRA DE ESTRELAS (ITEM 180), MEDINDO 4,70M DE ALTURA X 1,40M DE LARGURA PRODUZIDAS EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL. ILHA PEQUENA 01	UN	12,00	453,64	5.443,68
326	57721	POSTES (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SENDO 1,00M A SER ENTERRADO NO CHÃO E 3,00M ACIMA DA SUPERFÍCIE, COM 2,5 POLEGADAS DE DIÂMETRO X 2MM DE PAREDE, PRODUZIDOS EM METAL ZINCADO. ILHA PEQUENA 01	UN	4,00	187,57	750,28

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103

Página 18



327	57722	ÁRVORE DECORADA COM ARABESCOS (ITEM 183), MEDINDO 9,00M DE ALTURA X 4,95M DE BASE, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL. ROTATÓRIA ENTRADA DA CIDADE 1	UN	1,00	9.758,94	9.758,94
328	57723	ÁRVORE NATALINA LUMINOSA EM FORMATO DE ARABESCOS DECORADOS COM FOLHAS (ITEM 184), MEDINDO 9,00M DE ALTURA X 4,95M DE BASE, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NAS CORES CRISTAL E VERDE. ROTATÓRIA ENTRADA DA CIDADE 2	UN	1,00	21.120,29	21.120,29
329	57724	ÁRVORE LUMINOSA DE ESTRELAS (ITEM 185), MEDINDO 9,00M DE ALTURA X 4,35M DE BASE, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL. ROTATÓRIA ENTRADA DA CIDADE 3	UN	1,00	8.318,32	8.318,32
330	57725	ÁRVORE NATALINA LUMINOSA EM FORMATO DE ARABESCOS COM ESTRELAS (ITEM 186), MEDINDO 9,00M DE ALTURA X 4,95M DE BASE, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA E MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NAS CORES CRISTAL E AZUL. ROTATÓRIA ENTRADA DA CIDADE 4	UN	1,00	18.049,69	18.049,69

PARÁGRAFO ÚNICO - A prestação dos serviços deverá ser em estrita obediência ao presente Contrato, assim como ao Edital nº **182/2017** – Pregão Presencial, observadas as especificações disponibilizadas no item do Anexo I do referido instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O preço ajustado para a prestação do serviço contratado e ao qual o CONTRATANTE se obriga a adimplir e a CONTRATADA concorda em receber é de R\$ 1.264.990,40 (um milhão, duzentos e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa reais e quarenta centavos), e o presente contrato não prevê atualização de valores.

PARÁGRAFO ÚNICO - O pagamento de quaisquer taxas ou emolumentos concernentes ao objeto do presente contrato, será de responsabilidade exclusiva da CONTRATADA, bem como demais encargos inerentes e necessários para a completa execução das suas obrigações assumidas pelo presente contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PAGAMENTO

O pagamento do valor devido será realizado mediante a apresentação da nota fiscal respectiva, da seguinte forma:

- 40% (quarenta por cento) do valor total, na entrega dos enfeites natalinos no município de Francisco Beltrão/PR;
- 30% (trinta por cento) do valor total, no dia 01 de dezembro de 2017; e
- 30% (trinta por cento) do valor total no momento do retorno dos enfeites natalinos ao local de origem.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - As faturas deverão ser apresentadas pela CONTRATADA ao CONTRATANTE, em 01(uma) via, devidamente regularizada nos seus aspectos formais e legais.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Nenhum pagamento pelo CONTRATANTE isentará a CONTRATADA das responsabilidades assumidas na forma deste contrato, independente de sua natureza, nem implicará na aprovação definitiva do recebimento da mercadoria.

PARÁGRAFO TERCEIRO - Caso seja apurada alguma irregularidade na fatura apresentada ao CONTRATANTE, o pagamento será susinado até que as providências pertinentes tenham sido tomadas por parte da CONTRATADA, para o saneamento da irregularidade.

PARÁGRAFO QUARTO - As faturas deverão ser entregues e protocoladas na sede do CONTRATANTE, no endereço descrito no preâmbulo deste contrato, durante o horário de expediente.

PARÁGRAFO QUINTO – Caso na data prevista para pagamento não haja expediente no MUNICÍPIO, o pagamento será efetuado no primeiro dia útil subsequente a esta.

PARÁGRAFO SEXTO - Os recursos destinados ao pagamento do objeto de que trata o edital nº **182/2017** – Pregão Presencial e conseqüente contrato. Os recursos orçamentários correrão por conta da seguinte dotação:

Conta	Órgão/ Unidade	Funcional programática	Elemento de despesa	Fonte
3260	07.005	13.392.1301.2.040	3.3.90.39.14.00 3.3.90.39.99.99	000

PARÁGRAFO SÉTIMO - A CONTRATADA deverá apresentar juntamente com a Nota Fiscal/Fatura, as certidões comprovando a sua situação regular perante à União, Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS e Trabalhistas. A CONTRATADA deverá ainda, manter durante toda a vigência do contrato as condições de habilitação especificadas no edital (Fazendas: Federal, Estadual e Municipal e Justiça do Trabalho).

CLÁUSULA QUARTA – VIGÊNCIA, PRAZOS E FORMA DE ENTREGA/ EXECUÇÃO DO OBJETO:

Os materiais objeto deste termo deverão ser entregues (sem ônus de entrega), de acordo com as especificações de cada item do ANEXO I do edital, com a devida autorização do Departamento de Cultura, de acordo com a programação, após emissão da nota de empenho, no local indicado, da seguinte forma:

- deverão ser entregues no Município de Francisco Beltrão, na sede da empresa encarregada da instalação (vencedora do LOTE 02 dessa licitação), em 03 lotes proporcionais, sendo o primeiro lote em até 10 (dez) dias corridos, contados da data contratação, e o último lote até o dia 31 de outubro, para que a empresa responsável pela instalação conclua os serviços até o dia 20 de novembro de 2017.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – A CONTRATADA não poderá sub-empregar ou terceirizar os serviços.

PARÁGRAFO SEGUNDO - O prazo de vigência deste contrato é de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da sua assinatura.

CLÁUSULA QUINTA - CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO / OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

Os materiais locados deverão ser de primeira linha e estar em conformidade com as normas pertinentes e vigentes, na sua versão mais recente. Na entrega serão verificados quantidades e especificações conforme descrição do Contrato, bem como, qualidade na apresentação e acabamento dos materiais.

PARÁGRAFO ÚNICO - A CONTRATADA ficará obrigada a trocar/substituir, a suas expensas, a mercadoria que vier a ser recusada, sendo que o ato do recebimento não importará na aceitação - Prazo de troca: 02 (dois) dias corridos.

CLÁUSULA SEXTA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA PARA LOCAÇÃO

As despesas com o transporte, carga e descarga, dos produtos, tanto para entrega no município de Francisco Beltrão-PR., quanto para retorno ao local de origem, serão responsabilidade da CONTRATADA.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A CONTRATADA ficará obrigada a TROCAR/SUBSTITUIR, a suas expensas, os produtos que venham a ser recusados, sendo que no ato do recebimento serão verificados para aceitação.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Os serviços deverão ser prestados de acordo com a boa técnica; na entrega serão verificados por servidor designado, se atendem o disposto em edital.

PARÁGRAFO TERCEIRO – A CONTRATADA deverá responsabilizar-se e arcar com quaisquer taxas ou emolumentos concernentes ao objeto do presente termo, bem como demais custos, encargos inerentes e necessários para a completa execução das obrigações assumidas.



PARÁGRAFO QUARTO – A CONTRATADA deverá manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA SÉTIMA – DOS DIREITOS E RESPONSABILIDADES DAS PARTES

Constituem direitos do CONTRATANTE receber o objeto deste Contrato nas condições ajustadas e da CONTRATADA perceber o valor pactuado na forma e prazo estabelecidos.

Constituem obrigações do CONTRATANTE:

- a) efetuar o pagamento ajustado;
- b) esclarecer à CONTRATADA toda e qualquer dúvida, em tempo hábil, com relação ao fornecimento;
- c) manter, sempre por escrito com a CONTRATADA, os entendimentos sobre o objeto contratado.

PARÁGRAFO ÚNICO - Constituem obrigações da CONTRATADA:

- a) entregar o objeto, de acordo com as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº **182/2017** e do Parágrafo Único da Cláusula Primeira deste instrumento;
- b) responsabilizar-se por todos os custos para o cumprimento da prestação obrigacional, incluindo mão-de-obra, seguros, encargos sociais, tributos, transporte e outras despesas necessárias para o fornecimento do objeto do Contrato;
- c) responsabilizar-se pela integral prestação contratual, inclusive quanto às obrigações decorrentes da inobservância da legislação em vigor;
- d) atender aos encargos trabalhistas;
- e) assumir total responsabilidade pelos danos causados ao CONTRATANTE ou a terceiros, por si ou por seus representantes, na execução do objeto contratado, isentando o CONTRATANTE de toda e qualquer reclamação que possa surgir em decorrência dos mesmos;
- f) reconhecer o direito do CONTRATANTE de solicitar o material, sempre que julgar necessário;
- g) manter, sempre por escrito com o CONTRATANTE, os entendimentos sobre o objeto contratado, ressalvados os casos determinados pela urgência dos mesmos, cujos entendimentos verbais deverão ser confirmados por escrito, dentro do prazo máximo de 03 (três) dias úteis;
- h) manter todas as condições exigidas para habilitação e qualificação exigidas no Edital do Pregão Presencial nº **182/2017**, durante a vigência do Contrato.

CLÁUSULA OITAVA – DAS PENAS PELA INADIMPLÊNCIA

A CONTRATADA sujeitar-se-á, em caso de inadimplemento de suas obrigações, definidas no edital e neste contrato ou em outros que o complementem, as seguintes multas, sem prejuízo das sanções legais da lei nº 8.666/93 e responsabilidades civil e criminal:

- a) - advertência;
- b) - 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso, na entrega do objeto licitado, calculado sobre o valor correspondente à parte inadimplida;
- c) - O atraso, para efeito de cálculo da multa mencionada no subitem anterior será contado em dias corridos, a partir do 1º dia útil subsequente ao término do prazo ajustado;
- d) - 20% (vinte por cento) sobre o valor constante do Contrato, pelo descumprimento de qualquer cláusula contratual, exceto prazo de entrega;
- e) - Caso a vencedora não efetue a entrega do objeto, incidirá multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor da respectiva nota de empenho, por inexecução total do objeto, sem prejuízo das outras sanções cabíveis.
- f) - a multa será descontada dos créditos constantes da fatura, ou outra forma de cobrança administrativa ou judicial.

CLÁUSULA NONA – DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais os acréscimos ou supressões contratuais que se fizerem necessárias em até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do Contrato.



CLÁUSULA DÉCIMA - DA RESCISÃO

O presente contrato poderá ser rescindido de pleno direito pelo CONTRATANTE, independentemente de notificação Judicial da CONTRATADA, nas seguintes hipóteses:

- a) infringência de qualquer obrigação ajustada.
- b) liquidação amigável ou judicial, concordata ou falência da CONTRATADA.
- c) se a CONTRATADA, sem prévia autorização do CONTRATANTE, transferir, caucionar ou transacionar qualquer direito decorrente deste contrato.
- d) os demais mencionados no Artigo 78 da Lei nº 8.666/93.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A CONTRATADA, indenizará o CONTRATANTE por todos os prejuízos que esta vier a sofrer em decorrência da rescisão por inadimplemento de suas obrigações contratuais.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Caso ocorra a rescisão do Contrato, o CONTRATANTE, pagará à CONTRATADA, apenas os valores dos materiais entregues e aceitos até a data respectiva.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

O presente instrumento contratual rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666, de 21.06.1993 e suas alterações posteriores, na Lei nº 8.078, de 11.09.1990 – Código de Defesa do Consumidor, no Código Civil Brasileiro, no Código Comercial Brasileiro e em outras referentes ao objeto, ainda que não explicitadas.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA TRANSMISSÃO DE DOCUMENTOS

A troca eventual de documentos e cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA será feita por meio de protocolo. Nenhuma outra forma será considerada como prova de entrega de documentos ou cartas.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA PUBLICIDADE

Uma vez firmado, o extrato do presente Contrato será publicado no periódico dos Atos Oficiais do Município de Francisco Beltrão-Pr., pelo CONTRATANTE, em cumprimento ao disposto no art. 61, § 1º, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Ao presente contrato se aplicam as seguintes disposições gerais:

a) Em ocorrendo a rescisão do presente contrato, em razão do inadimplemento de obrigações da CONTRATADA, esta ficará impedida de participar de novos contratos com o CONTRATANTE, bem como sofrerá as penalidades previstas no Artigo nº 87 da Lei 8.666/93.

b) A CONTRATADA assume exclusiva e integral responsabilidade pelo cumprimento de todas as obrigações decorrentes da execução deste contrato, sejam de natureza trabalhista, previdenciária, comercial, civil, penal ou fiscal, inexistindo solidariedade do CONTRATANTE relativamente a esses encargos, inclusive os que eventualmente advirem de prejuízos causados a terceiros.

c) O presente Contrato Administrativo será encaminhado através de correio eletrônico, para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante na fase de habilitação, competindo ao Contratado a **impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias**, providenciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, **em até 05 (cinco) dias após o seu recebimento.**

d) A via deste instrumento destinada ao Contratado, devidamente assinada pelo Contratante, será disponibilizada por correio eletrônico, na forma do item antecedente, ou para retirada no Paço Municipal a partir de 05 (cinco) dias após o protocolo da entrega das vias originais prevista no item anterior.

DÉCIMA QUINTA - DAS PARTES INTEGRANTES

As condições estabelecidas no edital nº **182/2017** – Pregão Presencial e na proposta apresentada pela CONTRATADA, são partes integrantes deste instrumento, independentemente de transcrição.

PARÁGRAFO ÚNICO - Serão incorporados a este contrato, mediante termos aditivos quaisquer modificações que venham a ser necessários durante a sua vigência, decorrentes das obrigações assumidas pelo CONTRATANTE e CONTRATADA, tais como a prorrogação de prazos e normas gerais de serviços.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DA FISCALIZAÇÃO

A fiscalização do presente contrato ficará a cargo da Diretora do Departamento de Cultura, Senhora **MARIA IVONETE SILVA**, portadora do CPF nº 839.917.869-15 e da RG 4.776.776-8.


CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DA SUCESSÃO E DO FORO

As partes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias (impressas por sistema eletrônico de dados) de igual teor e forma, na presença das 02(duas) testemunhas abaixo, obrigando-se por si e seus sucessores, ao fiel cumprimento do que ora ficou ajustado, elegendo para Foro do mesmo a Comarca de Francisco Beltrão, estado do Paraná, não obstante qualquer mudança de domicílio da CONTRATADA, que em razão disso é obrigada a manter um representante com plenos poderes para receber notificações, citação inicial e outras em direito permitidas neste referido foro.

Francisco Beltrão, 04 de outubro de 2017.



CLEBER FONTANA
CPF Nº 020.762.969-21
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE



LUZ E FORMA COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA
CONTRATADA
MIGUEL KRUEL GUERRA SIMÕES
CPF 881.366.040-53

TESTEMUNHAS:

PEDRINHO VERONEZE



MARIA IVONETE SILVA